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Nämndplan 2024-2027 med internkontroll, budget och 
resursfördelning 2024  

  
Förslag till beslut 
Barn-, utbildnings-  och kulturnämnden föreslås besluta 
 
att anta Nämndplan 2024-2027 med internkontroll och budget, samt 
 
att riktlinjerna för tilläggsbelopp justeras så att det framöver endast är 

medicinska skäl som omfattas av tilläggsbelopp, samt   
 
att organisatoriskt flytta fritidsgårdar och fritidsklubbar så att ansvar för dessa 

integreras i skolorganisationen under respektive rektor samt samlokalisera 
där det är möjligt, samt 

 
att minska överkapacitet i förskoleorganisationen genom att avveckla fyra 

avdelningar i centrala Flen, samt 
 
att avveckla naturvetenskapsprogrammet och samhällsvetenskapsprogrammet 

på Prins Wilhelmgymnasiet. 
 
Barn, utbildnings- och kulturnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att besluta 
 
att anta förslag på revideringar av Taxa samt kö- och avgiftsregler för förskola, 

fritidshem/fritidsklubb och pedagogisk omsorg i Flens kommun att gälla 
från 1 september 2024, samt att uppdra till kommunstyrelsen att inta 
reviderat reglemente i Flens kommuns författningssamling, samt 

 
att anta förslag på revideringar av Riktlinjer för kulturskolan i Flens kommun att 

gälla från 1 september 2024, samt att uppdra till kommunstyrelsen att inta 
de reviderade riktlinjerna i Flens kommuns författningssamling, samt 
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att minska överkapacitet i förskoleorganisationen genom att avveckla förskolan 
i Mellösa, samt 

 
att  minska överkapacitet i grundskoleorganisationen genom att avveckla skolan 

i Bettna. 
 
Sammanfattning 
Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen presenterade Nämndplan 2024-2027 
med intern kontroll 2024 på nämndsammanträde den 7 december. 
Nämndplanens mål och indikatorer har bearbetats av Barn-, utbildnings- och 
kulturförvaltningen tillsammans med Barn-, utbildnings- och kulturnämnden i 
ett arbete som startade i augusti 2023.  
 
Barn-, utbildnings- och kulturnämnden har utifrån Strategisk plan 2024-2027 
med budget 2024 tilldelats en grundbudget för år 2024 på 449 745 000 kronor. 
Det innebär en budget på 11 308 000 kronor mindre än år 2023. Utöver detta 
ska nämnden föreslå effektiviseringsåtgärder på 2 % (cirka 9 000 000 kronor) 
vilket totalt ger en budget på cirka 20 0000 000 kronor mindre för 2024. Barn-, 
utbildnings- och kulturförvaltningen har till detta ett prognostiserat underskott 
för 2023 att ta hänsyn till.  
 
Det innebär att Barn-, utbildnings- och kulturnämnden inte har möjlighet att 
bedriva samma verksamhet 2024. Med anledning av det föreslås en rad 
åtgärder för att ställa om Barn-, utbildnings- och kulturnämndens verksamheter 
så att de kan bedrivas inom tilldelad budget.  
 
Ett genomförande av föreslagna åtgärder möjliggör en budget som inte sänker 
kvalitet eller går ut över barn och elever genom minskad barn- och elevpeng. En 
övergripande risk- och konsekvensanalys har genomförts för det läge vi står 
inför om barn- och elevpengen behöver sänkas och inga åtgärder skulle 
genomföras. Denna har också samverkats med representanter ifrån de fackliga 
organisationerna.    
 
Risk- och konsekvensanalyser och barnkonsekvensanalyser ska genomföras 
innan åtgärder genomförs för att riskreducerande åtgärder ska kunna 
genomföras innan verkställande. Barnkonsekvensanalyserna ska omfatta risker 
och konsekvenser för samtliga barn i kommunen.  
 
Identifierade konsekvenser om inga åtgärder genomförs är allvarliga och visar 
tydligt på vikten av att vidta åtgärder för att verksamheter ska kunna bedrivas 
enligt lagar, förordningar och läroplaner.  
 
Genomförda risk- och konsekvensanalyser och barnkonsekvensanalyser 
redovisas på nämndsammanträden inom ramen för månadsrapporter under 
2024. Det gäller även effekter av genomförda riskreducerande åtgärder. Om en 
barnkonsekvensanalys skulle visa på att konsekvenserna av att genomföra 
åtgärden är mer allvarliga (efter riskreducerande åtgärder) än den påverkan det 
har på alla barn i kommunen om åtgärden inte genomförs kan Barn-, 
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utbildnings- och kulturnämnden i samband med redovisning av 
barnkonsekvensanalys yrka om att ändra beslutet.  
 
Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningens förslag till budget är ett 
helhetsförslag som innebär att förslag på åtgärder behöver verkställas för att 
den föreslagna budgeten ska kunna verkställas. Om inte åtgärder genomförs, 
kommer resurser som fördelas utifrån volymer att behöva justeras för att 
säkerställa en budget i balans med tilldelad ram. Det innebär att andra åtgärder 
i så fall behöver genomföras eller att barn- och elevpengen minskar. 
 
Föreslagna ändringar i Taxa samt kö- och avgiftsregler för förskola, fritidshem, 
fritidsklubb och pedagogisk omsorg finns rödmarkerade i bifogad 
författningssamling på sidan 3, 6, 7 och 8. 
 
Föreslagna ändringar i Riktlinjer för Kulturskolan i Flens kommun, inklusive 
regler för hyra av instrument finns rödmarkerade i författningssamling. Denna 
bilaga bifogas senare då den kräver mer bearbetning. Innebörden av de 
föreslagna förändringarna finns dock med på åtgärdslistan.  
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
- Åtgärdsplan budget 2024 
- Risk- och konsekvensanalys 
- Tids- och aktivitetsplan 

 
 
 
Lena Furén  
Förvaltningschef  
 
 
Skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Akt 
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Nämndplan 2024-2027 med budget 2024
Barn-, utbildnings- och kulturnämnden



Så här använder vi nämndplanen
När nämndplanen är antagen bearbetas den i förvaltningsledningsgruppen som fördelar
målen i den process de ingår i så att varje mål har en ansvarig processägare. Processägaren
är ansvarig för att målen omsätts i verksamhet.

Implementering
Samtliga chefer ansvarar för att nämndplanen är känd i organisationen och att de
verksamhetsplaner som skapas i verksamheterna kopplar an till de mål som nämnden
pekat ut i nämndplan.

Måltexterna i dokumentet beskriver vad som ska uppnås, vad den förväntade effekten är
och vilket samverkansbehov som behövs för att nå målet. De ligger till grund för de
aktiviteter som görs i verksamheterna för att nå målen och används vid uppföljning.

Uppföljning
Mål, måltexter och budget följs upp fyra gånger per år i nämndrapporter samt i en
sammanfattande årsredovisning. Indikatorer följs upp två gånger per år.

Nämndrapport 1 redovisas på nämndsammanträde i april.
Nämndrapport 2 redovisas på nämndsammanträde i juni.
Nämndrapport 3 är en delårsrapport och inkluderar uppföljning av nämndplanens
indikatorer och status på nämndens egna kontrollmoment i intern kontroll. Den redovisas
på nämndsammanträde i september.
Nämndrapport 4 redovisas på nämndsammanträde i november.
Efter årets slut redovisas hela året samt indikatorer och intern kontroll i årsbokslut på
nämndsammanträde i februari.

Styrning och ledning
Tjänsteorganisation:
I nämndrapporterna redovisar tjänsteorganisationen hur dess verksamheter har bidragit
till målen, vilken effekt som går att se och om det finns behov av åtgärder eller vidare
insatser framåt för att nå måluppfyllelse. Vid behov redovisas åtgärder som genomförs för
att nå budget i balans. Vid behov av åtgärder som kräver nämndbeslut föreslår
tjänsteorganisation åtgärder i samband med att nämndrapporterna redovisas till nämnd.

Nämnd:
Om nämnden ser behov av åtgärder som kräver nämndbeslut utifrån det som redovisas i
nämndrapporterna kan det föreslås genom yrkande på sammanträde när nämndrapporten
redovisas.
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1 Inledning

1.1 Styrmodell och nämndplanens sammanhang i styrkedjan

Flens kommuns riktlinje för styrning och ledning, Flens kommuns styrmodell, utgör struktur
och ramverk för att styra Flens kommun i riktning mot vision och uppsatta mål. I
styrmodellen fogas politik och verksamhet samman på olika nivåer i organisationen.

I nämndplanen ska mål från Strategisk plan brytas ner till nämndnivå med en planperiod på
fyra år med årlig revidering. Nästa led i styrkedjan är de verksamhetsplaner som upprättas i
nämndens förvaltning.

Uppföljningsprocessen är lagstyrd och i Flens kommun sker detta genom månadsrapport och

tre nämndrapporter utöver delårsredovisning och årsredovisning.
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1.2 Nämndens ansvarsområde och organisation

1.2.1 Barn-, utbildnings- och kulturnämndens uppdrag

Barn- utbildnings- och kulturnämnden ansvarar för kommunens utbildning och verksamhet
inom det offentliga skolväsendet för barn och ungdom enligt skollagen (2010:800) med
undantag vuxenutbildning som är Social- och arbetsmarknadsnämndens ansvar.

Nämnden ansvarar också för - kulturskolan - ungdomsmottagningen - folk- och skolbibliotek
enligt bibliotekslag (2013:801) - allmänkultur, museiverksamhet och kulturminnesvård enligt
kulturmiljölag (1988:950) - fördelning av bidrag och annat stöd till kulturliv och folkbildning -
kommunens öppna ungdomsverksamhet (fritidsgårdar) - kommunens måltidsservice - och
för kommunens föreningsbidrag.

1.2.2 Barn-, utbildnings- och kulturnämndens organisation

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden består av 9 ledamöter och 9 ersättare. Barn-,
utbildnings- och kulturförvaltningen består av cirka 530 medarbetare som arbetar i
nämndens olika verksamheter.

● Skolverksamheterna med fritidshem består av 5 grundskolor, anpassad grundskola,
en gymnasieskola, anpassad gymnasieskola, 8 förskolor samt en öppen förskola.

● Måltidsservice består av produktionskök på Matbruket som levererar måltider till 6
skolrestauranger, 7 förskolekök samt till den kommunala äldreomsorgen.

● Central barn- och elevhälsa med elevhälsoteam, medicinska insatser, centralt
anpassad insats, HBTQI-certifierad och FUNKIS-diplomerad ungdomsmottagning och
processledare för studie- och yrkesvägledning.

● Interkulturella enheten består av kommunens mottagningsenhet för barn och
ungdomar som är nyanlända i Sverige och bor i Flens kommun samt
modersmålsundervisning.

● Kulturverksamheten inkluderar allmänkultur med föreningsbidrag.
● Biblioteksverksamheten består av Flens bibliotek, Hälleforsnäs bibliotek,

Malmköpings bibliotek, Bettna bibliotek och mobilt bibliotek i form av digibokbil med
landsbygdsbibliotekarie.

● Kulturskolan består av kulturskola för barn och ungdomar folkbokförda i Flens
kommun.

● Fritidsgårdsverksamheten består av fritidsgårdar i Flen, Malmköping och
Hälleforsnäs. I lokalerna finns även fritidsklubb som är fritidsverksamhet för barn i
årskurs 4-6.

● För att stötta kärnverksamheterna har Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen
även stödfunktioner i form av systemförvaltning, skolskjutssamordning,
barnomsorgshandläggning, ekonomistöd, lokalstöd och stöd inom säkerhetsarbete.
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2. Strategiska områden med mål och uppdrag

2.1 Flen - en tillväxtkommun

Kommunfullmäktiges mål: Flens kommun har 17 000 invånare 2030. Åtgärder för minskad

klimatpåverkan och ökad biologisk mångfald genomförs årligen och synliggörs för

kommuninvånare och företag.

Beskrivning: Flens kommuns befolkningsmängd ska öka och den önskade effekten är mer

balanserad demografi, ett stabilare skatteunderlag och en kvalificerad arbetskraft vilken

främjar kommunens utveckling i sin helhet. Barnfamiljer ska lockas av goda boendemiljöer,

bra pendlingsmöjligheter och barnomsorg samt utbildning av kvalitet. Flens kommun kan

med stöd av framtagna strategier erbjuda attraktiv mark för exploatering, både till företag

och hållbara boendemiljöer, stråk och mötesplatser. Med välfungerande digital infrastruktur

gynnas näringsliv, skola och invånare. Arbete med hållbarhet ska genomsyra

verksamheterna. Tidigare beslutade styrdokument ger en riktning samtidigt som nya initiativ

kan tas och förankras. Kommunikation av hållbarhetsarbetet sker i första hand i befintliga

forum och kanaler, och bidrar till måluppfyllelse genom att inspirera och väcka intresse. Den

gröna infrastrukturen med en levande landsbygd och aktivt brukande av jord och skog

gynnar den biologiska mångfalden och tilltalar såväl invånare som besökare.

2.1.1 Barn-, utbildnings- och kulturnämndens mål

Mål: Få fler barnfamiljer att välja Flens kommun genom att stärka attraktionskraften och

synliggöra förbättringar inom Barn-, utbildnings- och kulturnämndens verksamheter.

Måltext: Barn-, utbildnings- och kulturnämndens verksamheter attraherar fler invånare

genom att synliggöra det viktiga arbete som görs vilket leder till ökad inflyttning. Genom

transparens och tydlig kommunikation skapar vi tillit och ökar förtroendet för våra

verksamheter. I Flens kommun är det enkelt för föräldrar, barn, unga och deras anhöriga att

få en överblick över olika förskolor, skolor och fritidshem/fritidsklubbar vilket ger möjlighet

att känna trygghet inför viktiga val och beslut.

I Flens kommun ser barn, unga och deras föräldrar möjligheter med olika utbildningsval

genom en integrerad studie- och yrkesvägledning som följer och motiverar barn och unga

från tidig ålder och upp till gymnasiet. Flens kulturskola är en viktig verksamhet för barn och

unga, där plats för delaktighet, utveckling och uttryck attraherar fler elever till kommunens

skolor.
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I Flens kommun vet invånare var de ska vända sig för kulturella upplevelser och invånarna är

delaktiga i och påverkar utbudet så att det på bästa sätt uppfyller deras behov.

Barn-, utbildnings- och kulturnämndens verksamheter upplevs som inkluderande,

transparenta och ansvarstagande vilket skapar tillit. Det visar sig genom en öppenhet och

transparens om de utmaningar som finns vilket bidrar till förståelse och möjliggör

delaktighet samtidigt som det ger invånarna möjlighet att fatta välgrundade beslut.

För att uppnå målet behövs engagerade medarbetare som trivs och utvecklas och för att det

ska vara möjligt behöver Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen vara en attraktiv

arbetsgivare.

Viktiga perspektiv att beakta i arbetet för att nå målet:

- Samverkan och dialog med kommunens invånare.

- Jämställdhet genom att inkludera kön vid uppföljning och vid behov anpassa

aktiviteter för att nå en jämnare könsfördelning.

- Effektivitet genom att i alla processer sträva efter att skapa så stort värde som möjligt

med tillgängliga resurser samt bibehålla fokus på varför vi genomför olika aktiviteter

och arbeta för att minimera de delar som inte leder i rätt riktning.

Effekt på hållbarhetsmål: Mål 5 - jämställdhet; genom ett jämställdhetsperspektiv i de

aktiviteter som genomförs i syfte att nå målet och genom att vid behov rikta aktiviteter i

syfte att öka jämställdhet. Mål 16 - Fredliga och inkluderande samhällen; Arbetet för att nå

målet ger effekt på Flens kommuns målbild för 2023 om inkluderande livsmiljö och att

kommunen bjuder in till olika former av delaktighet.

Indikator* Utgångsvärde Målvärde
2027

Antal inflyttade totalt (SCB Folkmängd i riket,
län och kommuner och
befolkningsförändringar)

1130 (2022) Öka

Invånare 1-5 år, antal (ID N01926 Kolada) 828 (2022) Öka

Invånare 6-15 år, antal (ID N01926 Kolada) 1856 (2022) Öka

Invånare 16-19 år, antal (ID N01954 Kolada) 746 (2022) Öka
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Antal positiva artiklar om Flens kommun
(Meltwater rapport)

4 % (2022) Minst 30 %

Andel elever i musik- eller kulturskola, 6-19
år**

18,8 % (2022)
Riket 10,7 %

Fortsatt topp 25 %

- flickor 23,7 %

- pojkar 14,3 %

Medarbetarengagemang (HME) Barn-,
utbildnings- och kulturförvaltningen
(Motivation, ledarskap, styrning)

80 (2023) Öka

*Följs upp i samband med nämndrapport 3/delår och bokslut

**Varje kommuns resultat jämförs med alla kommuner i landet och varje nyckeltalsresultat ges en färg

beroende på hur bra eller dåligt resultatet är jämfört med de andra kommunerna. En fjärdedel (25%) av

kommunerna får grön färg, det är de som har de bästa värdena. Hälften (50%) får gul färg, vilket kan ses som

ett brett medelvärde. De sämsta värdena i jämförelse med alla andra kommuner ges röd färg.

Mål: Öka andelen lärare i Flens kommun som utbildas vid det digitala lärcentret Edtech och

som implementerar sina nya kunskaper i klassrummet så att 100 % av alla lärare är utbildade

år 2027.

Måltext: Målet är att förbättra utbildningskvaliteten och skapa en mer attraktiv skolmiljö,

vilket förväntas bidra till ökad attraktivitet för familjer att bosätta sig i kommunen.

Den tekniska utvecklingen påverkar samhället och arbetsmarknaden. Automatisering och

digitalisering leder till en förändrad arbetsmarknad och utbildningsväsendet behöver

anpassa sig därefter. Det digitala lärcentret Edtech Flen utbildar och inspirerar pedagogisk

personal vilket bidrar till att inspirera barn och unga till fördjupad kunskap inom

naturvetenskap och teknik samt stärka förmågor inom entreprenörskap och

innovationsutveckling. Edtech fungerar också som en knutpunkt för kompetensutveckling

och drar besökare till kommunen för vidareutbildning.

Edtechs verktyg och metoder stärker undervisningen i skolorna. Samverkan med skolor,

fritidshem, fritidsklubb, bibliotek och fritidsgårdar bidrar till att öka barn och ungas

motivation och intresse för teknik. Fritidsgårdar, fritidsklubbar och bibliotek tillgängliggör

digitala verktyg även utanför skoltid. Biblioteken vänder sig till barn, unga, vuxna och äldre

vilket möjliggör för vårdnadshavare eller mor/farföräldrar att använda tekniken tillsammans

med barn och unga.

Viktiga perspektiv att beakta i arbetet för att nå målet:
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- Samverkan mellan olika verksamheter inom Barn-, utbildnings- och kulturnämndens

verksamheter är en förutsättning för att nå målet men också samverkan med andra

utbildningsinstanser såsom högskolor, universitet, Region Sörmland och Modda

Sörmland - digifysiskt science center. Samverkan med föreningar som är verksamma

inom områden som främjar intresse för teknik kan bidra ytterligare då barn och unga

ges möjlighet att möta teknik och verktyg i många miljöer och på olika sätt vilket

bidrar till teknikvana.

- Jämställdhet genom att inkludera kön vid uppföljning och vid behov anpassa

aktiviteter för att nå en jämnare könsfördelning.

- Effektivitet genom att i alla processer sträva efter att skapa så stort värde som möjligt

med tillgängliga resurser samt bibehålla fokus på varför vi genomför olika aktiviteter

och arbeta för att minimera de delar som inte leder i rätt riktning.

Effekt på hållbarhetsmål: Mål 1 - Ingen fattigdom och Mål 10 - Minskad ojämlikhet; En

femtedel av barnen i kommunen lever i ekonomiskt utsatta hushåll vilket kan innebära att

tillgång till teknik och internet saknas i hemmet. Aktiviteter för att nå målet bidrar till att

tillgängliggöra digitala verktyg för alla barn och unga vilket bidrar till mer likvärdiga

möjligheter på en framtida arbetsmarknad och till att minska klyftan mellan de som har och

de som saknar digital kompetens. Mål 4 - god utbildning för alla; Edtech utbildar lärare och

gör det möjligt för dem att skapa stimulerande VR-miljöer för elevernas inlärning. Edtech

samverkar också med högskolor och universitet. Mål 5 - jämställdhet; genom ett

jämställdhetsperspektiv i de aktiviteter som genomförs i syfte att nå målet och genom att vid

behov rikta aktiviteter i syfte att öka jämställdhet.

Indikator* Utgångsvärde
2023

Målvärde
2027

Andel av Edtech utbildade lärare och pedagoger
(grundskola och fritidshem) i Flens kommun

6,26 % 100 %

Antal av Edtech utbildade externt 0 Öka

Andel elever i årskurs 6 med lägsta betyget E i teknik
(kommunala skolor, Kolada, ID: N02436)**

91,7 % Topp 25 %

- flickor 88,7 % (2022)

- pojkar 80 % (2022)
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Andel elever folkbokförda i Flens kommun som
påbörjat teknik- eller naturvetenskaplig utbildning på
gymnasiet (årskurs 1 gymnasiet)

15 % Öka

- flickor 8 %

- pojkar 7 %

*Följs upp i samband med nämndrapport 3/delår och bokslut

**Varje kommuns resultat jämförs med alla kommuner i landet och varje nyckeltalsresultat ges en färg

beroende på hur bra eller dåligt resultatet är jämfört med de andra kommunerna. En fjärdedel (25%) av

kommunerna får grön färg, det är de som har de bästa värdena. Hälften (50%) får gul färg, vilket kan ses som

ett brett medelvärde. De sämsta värdena i jämförelse med alla andra kommuner ges röd färg.

2.2 Flen - där människor får växa och ta plats

Kommunfullmäktiges mål: År 2027 är andelen arbetslösa i åldern 18-64 under

riksgenomsnittet.

Beskrivning: En av flera förutsättningarna för att en individ ska kunna växa och ta plats i

samhället är förmågan och möjligheten till egen försörjning. Flens kommun arbetar utifrån

individens behov där språkinsatser är en viktig faktor. Vidare ska praktikplatser och goda

utbildningsmöjligheter i samverkan med andra aktörer fortsatt minska andelen arbetslösa.

Målet förväntas ge synergieffekter på tryggheten utifrån sambandet mellan socioekonomi

och brottslighet. Skolresultaten hos barn och unga ökar utifrån att barn till föräldrar med

sysselsättning presterar bättre.

Kommunfullmäktiges mål: Flens kommun ska vara topp 25 % av alla kommuner när det

gäller elever i årskurs 9 som når kunskapskraven.

Beskrivning: Utbildning är viktigt för att få goda förutsättningar att lyckas i livet.

Förutsättningarna för att klara kunskapskraven i åk 9 sätts tidigt och därför är det viktigt att

ha en utvecklande undervisning även i lägre årskurser. Flens kommun har ansvar för alla

barn folkbokförda i kommunen även om rådigheten endast finns inom kommunal

verksamhet. För att nå målet behöver goda förutsättningar komma från flera håll, såsom

måltider och meningsfull fritid. Arbete för ökad psykisk hälsa bland unga är också viktigt för

att nå målet.

2.2.1 Barn-, utbildnings- och kulturnämndens mål

Mål: Andelen 3-5 åringar som är inskrivna i förskolor i Flens kommun ska öka så att Flens

kommun är bland topp 25 % av alla kommuner i Sverige år 2027.

Måltext: Idag ligger Flens kommun bland de 25 % med lägst andel inskrivna 3-5 åringar av

alla kommuner i Sverige. Barnantalet sjunker och kommer enligt prognoser att fortsätta
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sjunka. Det är hög frånvaro i förskolan liksom att andelen barn som inte skrivs in har ökat

vilket inverkar på barnens möjlighet till språkutveckling när de senare börjar skolan.

Kunskap och verktyg för att öka andelen inskrivna i förskolan samt öka närvaron i förskolan

finns och används. Förskolan är attraktiv, har en verksamhet av hög kvalité, med behöriga

förskollärare och synliggör det på olika sätt. Information om förskolan är tillgänglig och ger

en positiv upplevelse. Ett nära samarbete med öppna förskolan för att nå de barn som ännu

inte är inskrivna i förskolan är en viktig del.

Fler barn i förskolan möjliggör och skapar förutsättningar att kunna påverka elevernas senare

skolresultat. Satsningar på läsning och matematik i förskolan ger resultat i förskoleklass och

vidare i skolsystemet. Samverkan är viktig för att förstärka kvaliteten i förskolan och öka

förskolans attraktivitet och få fler barn inskrivna i förskolan.

I det läsfrämjande arbetet är samverkan mellan folkbibliotek och förskolor en viktig del. Det

är särskilt viktigt för förskolans kompensatoriska funktion för barn som bor i hem där läsning

förekommer i mindre grad. Biblioteket förstärker förskolans arbete genom att även verka för

att stödja både vårdnadshavare och barns läsning och ge råd till vårdnadshavare om hur de

kan stödja och stimulera barnen samt ge tillgång till litteratur.

Samverkan med elevhälsans barnhälsoteam för handledning av pedagoger är en viktig del

och ger möjlighet till särskilt stöd för de barn som behöver det.

Förskolan främjar goda matvanor bland barn och unga med fokus på barns smakutveckling

och måltidspedagogik. Måltider för de yngre barnen har stor betydelse för vilka matvanor de

får som vuxna.

Alla barn har rätt att till fullo delta i det kulturella och konstnärliga livet och alla barn har

samma tillgång till kulturell och konstnärlig verksamhet, oavsett sociala och ekonomiska

förutsättningar.

För att nå mål i strategisk plan om minskad arbetslöshet och ökad andel elever som når

kunskapskraven i årskurs 9 behöver Barn-, utbildnings- och kulturnämnden omfördela

resurser med ökat fokus på lägre åldrar.

Viktiga perspektiv att beakta i arbetet för att nå målet:

- Samverkan mellan olika verksamheter inom Barn-, utbildnings- och kulturnämndens

verksamheter och externt är en förutsättning för att nå målet.

- Jämställdhet genom att inkludera kön vid uppföljning och vid behov anpassa

aktiviteter för att nå en jämnare könsfördelning.
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- Effektivitet genom att i alla processer sträva efter att skapa så stort värde som möjligt

med tillgängliga resurser och ha fokus på varför vi genomför olika aktiviteter och

arbeta för att minimera de delar som inte leder i rätt riktning.

- Tillgänglighet genom att säkerställa att det kvalitativa arbetet som görs i kommunens

förskolor blir mer synligt och tillgängligt för alla.

Effekt på hållbarhetsmål: Mål 1 - Ingen fattigdom och Mål 10 - Minskad ojämlikhet; En

femtedel av barnen i kommunen lever i ekonomiskt utsatta hushåll. Förskolan har ett viktigt

kompensatoriskt uppdrag och ger barn möjlighet till förberedande kunskaper, trygghet,

näringsrika måltider, kulturell verksamhet och mycket mer. Mål 2 - Ingen hunger; I förskolan

ges barnen tillräcklig och näringsriktig mat med måltidsglädje i fokus, barnen ges i möjlig

mån inflytande över sina måltider och lägger en grund till goda matvanor senare i livet. Mål

4 - god utbildning för alla; Förskolan erbjuder kreativa och stimulerande lärmiljöer att trivas

i och har ett aktivt arbete för att främja närvaro och förebygga frånvaro. Mål 5 -

jämställdhet; genom ett jämställdhetsperspektiv i de aktiviteter som genomförs i syfte att nå

målet och genom att vid behov rikta aktiviteter i syfte att öka jämställdhet.

Indikator* Utgångsvärde 2022 Målvärde 2027

Barn 3-5 år inskrivna i förskola i Flens kommun,
andel (ID N11821 Kolada)**

92,3 %
Riket 95,2 %

Topp 25 %

Förskollärartäthet, antal barn/lärare med
förskollärarlegitimation, kommunal regi (ID
N11813 Kolada)

11,7
(Riket 11,6)

Minst i nivå med
riket

*Följs upp i samband med nämndrapport 3/delår och bokslut

**Varje kommuns resultat jämförs med alla kommuner i landet och varje nyckeltalsresultat ges en färg

beroende på hur bra eller dåligt resultatet är jämfört med de andra kommunerna. En fjärdedel (25%) av

kommunerna får grön färg, det är de som har de bästa värdena. Hälften (50%) får gul färg, vilket kan ses som

ett brett medelvärde. De sämsta värdena i jämförelse med alla andra kommuner ges röd färg.

Mål: Att minst 95 % av eleverna i årskurs 3 ska bli godkända i alla delprov på de nationella

proven i matematik, svenska och svenska som andraspråk år 2027.

Måltext: För att nå mål i strategisk plan om minskad arbetslöshet och ökad andel elever som

når kunskapskraven i årskurs 9 behöver Barn-, utbildnings- och kulturnämnden omfördela

resurser med ökat fokus på lägre åldrar där grunden för skolresultaten läggs. Samtliga
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verksamheter behöver samverka för att ge eleverna i Flens kommun bästa möjliga

förutsättningar att nå goda resultat i skolan.

Målet innebär att eleverna ska lyckas med sina studier och att elever i behov av särskilt stöd

får det stöd de behöver och har rätt till. Studie- och yrkesvägledning finns som ett naturligt

element integrerat i barnens och elevernas vardag från förskola och hela vägen till gymnasiet

och motiverar till lärande. Demokrati är ett uppdrag för hela skolan och eleverna får arbeta

med demokratiska arbetsformer i elevråd, matråd, skolråd och skolbio.

En av de viktigaste faktorerna för elevernas lärande är läraren. För att eleverna ska nå så

långt de kan i sin utveckling och för att de ska vara förberedda för fortsatta studier krävs att

vi är en attraktiv arbetsgivare och har kompetenta och välutbildade medarbetare.

Kunskap om barnkonventionen ökar och integreras i allt arbete som rör barn som en

förutsättning för elevernas möjlighet att lyckas. Utbildningen utgår ifrån vad som bedöms

vara barnets bästa och eleverna får kännedom om sina rättigheter.

Fritidshemmens och fritidsklubbens verksamhet utgör en viktig del av skoldagen och bidrar

till elevernas sociala utveckling och kunskapsutveckling vilket gör att samverkan mellan

skolor och fritidshem/fritidsklubbar är viktig. Måltiderna i skolan har stor betydelse för

elevernas hälsa, sociala gemenskap, trivsel och lärande. Skolor och fritidshem/fritidsklubbar

samverkar med Måltidsservice för att ge goda förutsättningar för eleverna att orka fokusera

på skolarbetet.

Skolbiblioteken ingår i skolans pedagogiska verksamhet och stödjer elevernas lärande genom

att främja språkutveckling och stimulera till läsning. De har också en viktig roll i att öka barn

och ungas förmåga till källkritik och medie- och informationskunnighet. Samarbete mellan

skola och skolbibliotek är viktigt i utvecklandet av elevernas digitala kompetens.

Alla barn har rätt att till fullo delta i det kulturella och konstnärliga livet och alla barn har

samma tillgång till kulturell och konstnärlig verksamhet, oavsett sociala och ekonomiska

förutsättningar.

Viktiga perspektiv att beakta i arbetet för att nå målet:

- Samverkan mellan olika verksamheter inom Barn-, utbildnings- och kulturnämndens

verksamheter är en förutsättning för att nå målet men även Region Sörmland för

satsningar inom kultur/demokrati och Social- och arbetsmarknadsnämndens

verksamheter för möjlighet till tidiga insatser och att ge alla elever möjlighet att

lyckas.
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- Jämställdhet genom att inkludera kön vid uppföljning och vid behov anpassa

aktiviteter för att nå en jämnare könsfördelning.

- Effektivitet genom att i alla processer sträva efter att skapa så stort värde som möjligt

med tillgängliga resurser och ha fokus på varför vi genomför olika aktiviteter och

arbeta för att minimera de delar som inte leder i rätt riktning.

Effekt på hållbarhetsmål: Mål 1 - Ingen fattigdom och Mål 10 - Minskad ojämlikhet; En

femtedel av barnen i kommunen lever i ekonomiskt utsatta hushåll. Skolan har ett viktigt

kompensatoriskt uppdrag och ger barn möjlighet till förberedande kunskaper, trygghet,

näringsrika måltider och kulturell verksamhet. Skolan bidrar till att öka barns kunskap om

sina rättigheter vilket är grundläggande för att vara medveten om rätten till frihet, makt,

inflytande, hälsa, utbildning och fysisk säkerhet. Mål 2 - Ingen hunger; I skolan ges barnen

tillräcklig och näringsriktig mat med måltidsglädje i fokus, barnen ges i möjlig mån inflytande

över sina måltider och lägger en grund till goda matvanor senare i livet. Mål 4 - God

utbildning för alla; Arbete mot målet bidrar till att nå målbilden om att elever i skolan har

goda kunskaper och färdigheter för att kunna nå egen försörjning och för att kunna bidra till

hållbar utveckling i samhället. Mål 5 - jämställdhet; genom ett jämställdhetsperspektiv i de

aktiviteter som genomförs i syfte att nå målet och genom att vid behov rikta aktiviteter i

syfte att öka jämställdhet. Mål 13 - Bekämpa klimatförändringarna; Elever utvecklar

kunskaper om miljö- och utvecklingsfrågor utifrån ekologiska, sociala och ekonomiska

perspektiv på hållbar utveckling. Mål 16 - Fredliga och inkluderande samhällen; Arbete mot

målet bidrar till att skydda och värna demokratin genom att elever lär sig grundläggande

demokratiska principer i skolan.

Mål: Flens kommun ska vara topp 25 % av alla kommuner när det gäller elever i årskurs 9 som

når kunskapskraven

Indikator Utgångsvärde Mål 2027 Jämförelse med:

Elever i åk 9 som uppnått

kunskapskraven i alla ämnen,

hemkommun, andel % (N15508

Kolada)*

69,7 (2022) Topp 25% (77% utifrån

utgångsvärdet 2022)

Riket

- flickor 80,5 (2022)

- pojkar 61,2 (2022)
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Elever i åk 9, meritvärde,

hemkommun, genomsnitt 17

ämnen (N15507 Kolada)*

218 (2022) Riket

- flickor 239 (2022)

- pojkar 200 (2022)

*Indikatorerna avser samtliga elever i Flens kommun. Barn-, utbildnings- och kulturnämnden har endast

rådighet över elever som går i kommunala skolor.

Indikator* Utgångsvärde Målvärde 2027

Kartläggning förskoleklass antal och andel
elever som har tillräckliga kunskaper i
svenska/svenska som andraspråk (egen
mätning)

50,6 % (HT 2022) minst 90 %

Bedömningsstöd årskurs 1 svenska och svenska
som andraspråk
Andel av eleverna med godtagbara kunskaper i
alla moment, % (egen mätning)

76 % (VT 2023) minst 95 %

Bedömningsstöd årskurs 1 Ma
Andel av eleverna med godtagbara kunskaper i
alla moment, % (egen mätning)

57 % (VT 2023) minst 95 %

Andel elever i årskurs 3 som klarat alla delar
av nationella proven för ämnesprovet i
matematik (kommunala skolor, ID N15454
Kolada)**

51 % (2022)
Riket 65 %

minst 95 %

- flickor 46 %

- pojkar 56 %

Andel elever i årskurs 3 som klarat alla delar
av nationella proven för ämnesprovet i
svenska och svenska som andraspråk
(kommunala skolor, ID N15452 Kolada)**

52 % (2022)
Riket 76 %

minst 95 %

- flickor 61 %

- pojkar 45 %

Elever i årskurs 6, med lägst betyget E i
matematik, kommunala skolor, andel (ID
N15485 Kolada)**

69 % (2022)
Riket 86 %

Topp 25 %
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- flickor 75 %

- pojkar 63,2 %

Elever i årskurs 6 med lägst betyget E i
svenska, kommunala skolor, andel (ID N15488
Kolada)**

76,6 % (2022)
Riket 94,7 %

Topp 25 %

- flickor 84,2 %

- pojkar 69,2 %

Elever i årskurs 9 som uppnått
betygskriterierna i alla ämnen avvikelse från
modellberäknat värde kommunala skolor,
procentenheter (ID U15442 Kolada)** ***

5,7 % (2023) Topp 25 %

Elever i årskurs 9. Genomsnittligt meritvärde
avvikelse från modellberäknat värde
kommunala skolor, meritvärde (ID U15444
Kolada)** ***

11,8 % (2023) Topp 25 %

Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram
avvikelse från modellberäknat värde
kommunala skolor, procentenheter (ID U15446
Kolada)** ***

0,8 % (2023) Topp 25 %

Andel gymnasieelever med examen inom tre
år, kommunala skolor (ID N17451 Kolada)**

20,3 % (2022)
Riket 70,2 %

Topp 25 %

- flickor 23,3 %

- pojkar 17,2 %

Andel gymnasieelever med examen inom 3 år,
kommunala skolor, avvikelse från
modellberäknat värde (ID U17448 Kolada)**
***

- 0,2 % (2022) Topp 25 %

Lärare (heltidstjänster) med lärarlegitimation
och behörighet i minst ett ämne i grundskola
åk 1-9, kommunala skolor, andel (ID N15814
Kolada)

49,1 % (2022)
(Riket 71,8 %)

Minst i nivå med riket

Andel elever som alltid eller oftast äter sig
mätta i skolmatsalen (Enkät Skolmat Sverige,
grundskolor Flen)

- Öka

*Följs upp i samband med nämndrapport 3/delår och bokslut

**Varje kommuns resultat jämförs med alla kommuner i landet och varje nyckeltalsresultat ges en färg

beroende på hur bra eller dåligt resultatet är jämfört med de andra kommunerna. En fjärdedel (25%) av

kommunerna får grön färg, det är de som har de bästa värdena. Hälften (50%) får gul färg, vilket kan ses som

ett brett medelvärde. De sämsta värdena i jämförelse med alla andra kommuner ges röd färg.
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***Detta är ett utvecklingsnyckeltal, se frågor och svar på kolada.se för mer information. Visar avvikelsen

mellan det faktiska värdet och det modellberäknade värdet. Modellberäknade värden för andel elever som

uppnått kunskapskraven har tagits fram av SKR i en regressionsmodell där kommunerna jämförs med övriga

kommuner och där hänsyn tagits till behov av ekonomiskt bistånd, nyinvandrade elever (0-4 år), föräldrars

utbildningsnivå, kön samt fr.o.m. 2017 andel elever med okänd bakgrund. Avser elever i kommunala skolor i

kommunen oberoende av var de är folkbokförda. Källa: SKR och SCB.

2.3 Flen - för trygghet genom hela livet

Mål: År 2027 upplevs Flens kommun som en allt tryggare kommun.

Beskrivning:. Den sociala sammanhållningen mellan grupper i samhället behöver öka och

alla kommunens verksamheter ska upplevas som inbjudande. Brotts- och våldsförebyggande

arbete är en viktig del i att öka upplevelsen av trygghet att skapa attraktiva och levande

mötesplatser i kommunen. Målet avser också hälsofrämjande arbete för såväl

kommunanställda som kommuninvånare. Insatser som uppmuntrar som rörelse för barn,

vuxna och äldre bidrar också till måluppfyllelse.

2.3.1 Barn-, utbildnings- och kulturnämndens mål

Mål: Att andelen elever som känner sig trygga i skolan helt och hållet eller till stor del ska

öka så att Flens kommun är bland topp 25 % av alla kommuner i Sverige år 2027.

Måltext: Alla elever känner sig välkomna och trygga i skolan. Eleverna upplever skolan som

tillgänglig och till för dem och känner samhörighet med skolan. Eleverna känner sig

accepterade i skolan. Skolan är en plats där eleverna får vara sig själva samtidigt som miljön

präglas av respekt.

Eleverna är delaktiga och blir i enlighet med barnkonventionen hörda i alla frågor som rör

dem. Genom att alla medarbetare på Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen strävar

efter att förstå barn och ungas uppfattningar, behov och önskemål skapas en trygg miljö och

tillgodoses barnets rätt till utbildning.

Skolan samverkar med fritidsgården för att skapa och tillgängliggöra trygga mötesplatser

som är öppna för en mångfald av berättelser och perspektiv.

Samverkan mellan verksamheter och förvaltningsövergripande stödfunktioner bidrar till

elevers trygghet. Verksamheters kontinuerliga närvaro- och trygghetsrapportering möjliggör

förebyggande och tidiga åtgärder. Samverkan i ärenden som rör kränkande behandling ger

möjlighet att arbeta förebyggande.

Skolors rastverksamhet är viktig för elevernas trygghet då majoriteten av anmälningarna om

kränkande behandling inträffar på tiden mellan lektioner.
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Viktiga perspektiv att beakta i arbetet för att nå målet:

- Samverkan mellan olika verksamheter inom Barn-, utbildnings- och kulturnämndens

verksamheter och dess stödfunktioner behövs för att nå målet. Samverkan med

Social- och arbetsmarknadsnämndens verksamheter likaså.

- Jämställdhet genom att inkludera kön vid uppföljning och vid behov anpassa

aktiviteter för att nå en jämnare könsfördelning.

- Effektivitet genom att i alla processer sträva efter att skapa så stort värde som möjligt

med tillgängliga resurser och ha fokus på varför vi genomför olika aktiviteter och

arbeta för att minimiera de delar som inte leder i rätt riktning.

Effekt på hållbarhetsmål: Mål 3 - God hälsa och välbefinnande; Det systematiska arbete som

rör trygghetsrapportering, minska kränkande behandling och öka närvaro i skolan bidrar till

att främja god hälsa i samhället och förebygga ohälsa. Arbete mot målet bidrar också till att

minska psykisk ohälsa bland elever. Elevers samhörighet med skolan påverkar deras mående.

Mål 5 - jämställdhet; genom ett jämställdhetsperspektiv i de aktiviteter som genomförs i

syfte att nå målet och genom att vid behov rikta aktiviteter i syfte att öka jämställdhet.

Indikator* Utgångsvärde
2023

Målvärde 2027

Skolenkät “Känner du dig trygg i skolan”
Andelen elever i årskurs 5 som känner sig
trygga i skolan helt och hållet eller till stor del
(Skolinspektionens skolenkät: “Känner du dig
trygg i skolan”, kommunala skolor, ID N15613
Kolada)**

84,7 % Topp 25 %

- flickor 79 %

- pojkar 92 %

Andelen elever i årskurs 8 som känner sig
trygga i skolan helt och hållet eller till stor del
(Skolinspektionens skolenkät: “Känner du dig
trygg i skolan”, kommunala skolor, ID N15643
Kolada).** ***

73,5 % Topp 25 %
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- flickor 69 %

- pojkar 83 %

Andelen elever i årskurs 2 gymnasiet som
känner sig trygga i skolan helt och hållet eller
till stor del (Skolinspektionens skolenkät:
“Känner du dig trygg i skolan”, kommunala
skolor, ID N17673 Kolada)**

84 % Topp 25 %

- flickor -

- pojkar 83 %

Har blivit utsatt för kränkande uttryck på
skolan, årskurs 7 (Liv, hälsa, ung - kommunal
skola Flen)

46 % 0 %

- flickor 58 %

- pojkar 38 %

Oftast eller alltid trygg på skolan, årskurs 7
(Liv, hälsa, ung - kommunal skola Flen)

85 % 100 %

- flickor 81 %

- pojkar 88 %

Har blivit utsatt för kränkande uttryck på
skolan, årskurs 9 (Liv, hälsa, ung - kommunal
skola Flen)

40 % 0 %

- flickor 43 %

- pojkar 37 %

Oftast eller alltid trygg på skolan, årskurs 9
(Liv, hälsa, ung - kommunal skola Flen)

96 % 100 %

- flickor 95 %

- pojkar 97 %

Har blivit utsatt för kränkande uttryck på
skolan, årskurs 2 gymnasiet (Liv, hälsa, ung -
kommunal skola Flen)

26 % 0 %

- flickor 29 %

- pojkar 21 %

Oftast eller alltid trygg på skolan, årskurs 2 95 % 100 %

18



gymnasiet (Liv, hälsa, ung - kommunal skola
Flen)

- flickor 100 %

- pojkar 89 %

*Följs upp i samband med nämndrapport 3/delår och bokslut

**Varje kommuns resultat jämförs med alla kommuner i landet och varje nyckeltalsresultat ges en färg

beroende på hur bra eller dåligt resultatet är jämfört med de andra kommunerna. En fjärdedel (25%) av

kommunerna får grön färg, det är de som har de bästa värdena. Hälften (50%) får gul färg, vilket kan ses som

ett brett medelvärde. De sämsta värdena i jämförelse med alla andra kommuner ges röd färg.

***Känner du dig trygg i skolan? Andel som svarat "Helt och hållet" eller "Till stor del", (%)

Antal som svarat "Helt och hållet" eller "Till stor del" på frågan: "Känner du dig trygg i skolan?" dividerat på

totala antalet svarande på frågan i Skolinspektionens elevenkät för åk 8. Skolinspektionens elevenkät

genomförs vartannat år i hälften av landets kommuner, så under en cykel över två år deltar alla skolor i landet.

3. Nämndens ekonomiska ramar 2024

För att säkerställa god ekonomisk hushållning och en ekonomi i balans har Barn-,

utbildnings- och kulturnämnden övergripande mål för ekonomin.

➔ Tilldelad budgetram hålls

➔ Resurser nyttjas effektivt

Detta följs upp och mäts med indikatorer nedan.

Indikator Utfall
2022

Utfall
2023

Utfall
2024

Utfall
2025

Utfall
2026

Utfall
2027

Tilldelad budgetram hålls

Budgetavvikelse (Mkr) -8,1

Resurser nyttjas effektivt

Resursindex förskola (ID
U11001 Kolada)

75

Resursindex kommunal
grundskola F-9 (ID
U15010 Kolada)

49

Resursindex kommunal
gymnasieskola (ID
U17001 Kolada)

74

Nettokostnad 1392
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kulturverksamhet, kr/inv
(ID N09022 Kolada)

3.1 Driftbudget 2024

Verksamhetsområde/ansvarsområde 2023
(Tkr)

2024
(tkr)

Nämnd 1 687 1 687

Kulturskolan 8 030 7 530

Förvaltningsövergripande 23 045 16 045

Öppen Förskola 1 041 1 041

Förskolan 86 046 82 746

Pedagogisk omsorg 2 180 2 180

Fritids- och klubbverksamhet 20 694 20 694

Förskoleklass 11 450 11 450

Grundskola 171 905 167 905

Anpassad grundskola 15 140 15 140

Gymnasieskolan 72 893 72 893

Anpassad gymnasieskola 8 223 8 223

Ungdomsmottagning 391 391

Allmänkultur 2 987 2 987

Föreningsstöd 3 935 3 935

Bibliotek 9 594 8 594

Fritidsgård 4 572 3 572

Elevhälsa 11 290 11 290

Måltidsservice 6 505 6 505

Summa 461 608 444 808*

*Summan är 449 745 tkr exklusive de 2 % och 440 750 tkr inklusive de 2 %. Budget ligger mittimellan.
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3.2 Investeringsbudget 2024

Investeringsbudget Tkr

Investeringsbudget 2024 BUK 2 525*

Summa 2 525

*Tilldelad investeringsbudget beslutad av KF.

Ekonomisk situation och förutsättningar

Förvaltningen har ett prognostiserat underskott för 2023. Det innebär att effektiviseringar

behöver ske för att få en budget i balans. Utöver befintligt underskott krävs ytterligare

åtgärder för att anpassa verksamheten till de gällande budgetramarna. I nedanstående tabell

jämförs de ekonomiska förutsättningarna mellan åren.

De prioriteringar som gjordes för 2023, ingår inte i underlag för 2024. Prioriteringar avsåg

exempelvis förebyggande insatser mot psykisk ohälsa där en insats var ett samarbete med

Fryshuset som avslutades vid 2023 års utgång. Där ingår även ett anslag för att bedriva

anpassad grundskola, som förväntas genomföras inom ram under 2024.
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Ekonomiska förutsättningarnas utveckling Tkr

Grundbudget 2023 455 408

Prioriteringar 2023 (tillfälliga anslag) 6 200

Summa 2023 461 608

Grundbudget 2024 (exkl de 2%) 449 745

Differens Grundbudget 2023 och 2024 -5 663

Vid jämförelse mellan grundbudget 2023 + prioriteringar och
grundbudget 2024

-11 863

Vid jämförelse mellan grundbudget 2023 + prioriteringar, grundbudget
2024 samt 2% effektivisering

-20 858



Grundbudgeten är beräknad enligt den prislappsmodell som används i Flen.

Prislappsmodellen baseras på en modell framtagen av Sveriges kommuner och regioner

(SKR)

Budgeten är reglerad utifrån de uppräkningar som genomförts avseende prisökning,

löneöversyn 2024, ökade kostnader för personalomkostnads-påslag samt förändring utifrån

volymer.

Den förändrade ramen för 2024 medför att förvaltningen inför budgetarbetet tog fram

åtgärder för att åstadkomma en budget i balans.

I arbetet med att få en budget i balans krävs både ett arbete med att minska de budgeterade

anslagen för olika uppdrag men även att arbeta med den totala kostnadsmassan - att

åstadkomma minskade kostnader för att säkerställa en verksamhet i balans med tilldelade

medel. Under 2024 är en prioriterad åtgärd att arbeta med uppföljning och ekonomistyrning

för att kontinuerligt utveckla förutsättningarna för en ekonomi i balans.
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Bilaga 1. Plan för intern kontroll 2024 - Barn-, utbildnings- och
kulturnämnden

Kommunövergripande kontrollmoment

Beslutade av Kommunstyrelsen 2023-10-09 § 90

Rutin/process/om

råde

Kontrollmoment Ansvarig Kontrollmetod Frekvens

Arbetsmiljö Kontroll av att ”Flens

kommuns rutin för

det systematiska

arbetsmiljöarbetet”

följs

Förvaltningschef

/ VD

Ex, något av:

- Stickprov av chefers

arbetsmiljödelegatio

n (i Opus)

- Stickprov

kartläggning

arbetsmiljörisker,

eller skyddsrond

- Stickprov

dokumentation av

åtgärder/insatser

2 ggr per år

Styrning och

ledning / politiska

beslut

Kontroll av att

strategiska politiska

beslut verkställs

enligt beslut

Förvaltningschef

/ VD

Stickprov från

nämndens/styrelsens

beslutsärenden.

Minst tio ärenden

utifrån uppdrag i

strategisk

plan/nämndplan eller

enskilda beslut.

(Fokus principiellt

viktiga och/eller

strategiska ärenden)

En gång per år

Dataskydd och

sekretess

Kontroll av att

rutiner finns för hur

dataskyddsförordni

ngen (GDPR) och

offentlighets- och

sekretesslagstiftnin

gen (OSL) ska följas

Förvaltningschef

/ Kontorschef/

VD delegerar, i

samarbete med

kommunens

dataskyddsomb

ud

Kontrollmetod

anpassas efter

nämndens/bolagets

förutsättningar

En gång per år
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Specifika kontrollmoment*

*Följs upp i samband med nämndrapport 3/delår
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Rutin/process/

område

Kontrollmoment Ansvarig Kontrollmetod Frekvens

Revidering av varje

enhets handlingsplan

för systematiskt

brandskyddsarbete.

Kontroll av att

varje enhet har

reviderat sin

handlingsplan

samt

brandskyddsorgani

sation för det

systematiska

brandskyddet

Säkerhetsstrateg Brandskyddskoordina

tor gör tillsyn

1 gång per år för

varje enhet

Upprättande/

revidering av varje

enhets krisplan.

Kontroll av att

varje enhet har en

upprättad krisplan

som tar hänsyn till

det förändrade

säkerhetsläget

Säkerhetsstrateg Insamling och

genomläsning av

varje enhets specifika

krisplan

1 gång per år för

varje enhet

Föreningsstöd
Kontroll av att
föreningsstöd
betalas ut till
kontonummer som
tillhör de
föreningar som
beviljats bidraget i
syfte att förhindra
välfärdsbrott.

Ekonom Stickprov av 10

kontonummer som

utbetalningar görs

till.

1 gång per år vid

utbetalningar av

föreningsstöd som

genomförs efter att

beslut är fattade på

nämndsammanträde

i december.

Kränkningar
Kontroll av att
enheterna följer
huvudmannens
rutiner för arbete
med kränkningar.

Verksamhetschef

förskola och skola

Stickprov av 5

anmälan om

kränkande

behandling

2 gånger per år

Närvarokontroll

grundskola och

gymnasium

Kontroll av att
enheterna följer
huvudmannens
rutiner för arbete
med närvaro.

Verksamhetschef

förskola och skola

Kontroll av att

gällande system

används och att

rapporteringsgraden

är 100 %

2 gånger per år



Bilaga 2. Riktlinjer och planer

Följande riktlinjer och planer har upprättats och är vid sidan om övergripande styrdokument,
lagar och förordningar styrande och vägledande för Barn-, utbildnings- och kulturnämndens
verksamheter och enheternas operativa genomförande.

Planer:

★ Bevarande- och gallringsplan för barn-, utbildnings- och kulturnämnden (reviderad
version antagen av Kommunfullmäktige 2023-01-26 § 5

★ Biblioteksplan 2022-2025 (antagen av Kommunfullmäktige 2021-10-25 § 107)
★ Plan för hantering av allvarliga och extraordinära händelser i barn-, utbildnings- och

kulturförvaltningen (reviderad version antagen av Barn-, utbildnings- och
kulturnämnden 2021-10-28 § 89)

★ Kulturplan 2022-2025 (reviderad version antagen av Kommunfullmäktige 2022-03-28
§ 18)

Program:

★ Kulturmiljöprogram (antaget av Kommunfullmäktige 2019-06-13 § 50)
★ Idrottspolitiskt program för Flens kommun 2020-2023 (antaget av

Kommunfullmäktige 2019-12-12 § 133)

Reglementen:

★ Reglemente för föreningsbidrag (reviderad version antagen av Kommunfullmäktige
2022-06-20 § 80)

★ Skolskjutsreglemente Flens kommun (reviderad version antagen av
Kommunfullmäktige 2022-03-28 § 15)

Riktlinjer:

★ Riktlinjer för kulturskolan i Flens kommun, inklusive regler för hyra av instrument
(antagen av Kommunfullmäktige 2022-03-28 § 20)

Övriga styrande och vägledande dokument:

★ Skolplan för systematiskt kvalitetsarbete 2023/2024 för den kommunala förskolan,
grundskolan, gymnasieskolan, anpassade grundskolan, anpassade gymnasieskolan,
förskoleklassen och fritidshemmet.

★ Långsiktig plan för kulturskolans uppdrag och inriktning 2022-2025 (antagen av Barn-,
utbildnings- och kulturnämnden 2021-10-28 § 92)

★ Fritidsgårdsplan - Långsiktig plan för fritidsgårdsverksamhetens uppdrag och
inriktning 2022-2025 (antagen av Barn-, utbildnings- och kulturnämnden 2021-10-28
§ 93)
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Åtgärdsplan budget 2024
Budgetramen för 2024 innebär en minskning jämfört med tidigare års ram. Ett stort arbete
har genomförts inom förvaltningen för att ta fram förslag på budgetfördelning för en budget
i balans. Omfattande ekonomiska analyser har genomförts och bearbetats inför framtagande
av föreslagna åtgärder. Till detta har konsekvenser för verksamheter och kvalitet bearbetats.

Risk- och konsekvensanalyser och barnkonsekvensanalyser behöver genomföras innan
åtgärder genomförs. Tidsplan för detta finns i bilaga Tids- och aktivitetsplan.

Den budget som föreslås är under förutsättning att åtgärder som listas i detta dokument
genomförs.

Åtgärderna är omfattande och kommer inte att kunna genomföras fullt ut under 2024, utan

kommer att behöva fortsätta under 2025 för att ge helårseffekt. Åtgärderna är sorterade

utifrån åtgärder som kräver politiska beslut och åtgärder som avser verkställighet, det vill

säga åtgärder som förvaltningen kan genomföra utan politiska beslut.

Det kontinuerliga arbetet med ekonomistyrning är prioriterat. Det är av stort värde att alla

nivåer i styrkedjan agerar och tar ansvar utifrån de förutsättningar som finns för att

säkerställa förutsättningar för god kvalitet i verksamheten. Det innebär en fungerande styr-

och uppföljningskedja där varje nivå tar ansvar och fattar de beslut som krävs.

Åtgärderna i åtgärdsplanen uppgår i direkta effekter till 17,3 miljoner kronor under 2024 och

2025. När åtgärderna är genomförda ökar möjligheten att genomföra verksamhet med

ekonomi i balans, vilket minskar kostnaderna ytterligare genom exempelvis en större

fyllnadsgrad. Beroende på tidsplan för åtgärderna, samt hur uppdraget om 2 % i

effektivisering ska hanteras, uppgår den ekonomiska effekten av åtgärderna till mellan 11

och 20 miljoner kronor. Åtgärdsplanen nedan uppgår till 17,3 miljoner kronor.

Åtgärder: verkställighet

För att åstadkomma en budget i balans har nedanstående poster identifierats med

budgetmässig påverkan mellan 2023 och 2024. Nedanstående åtgärder är verkställighet, det

vill säga åtgärder som förvaltningen kommer att genomföra utan politiska beslut . Posterna

summeras i tabellen och beskrivs mer under respektive rubrik nedanför tabellen.

Åtgärder Tkr Period

Skolskjuts - nytt avtal, effekt 2024 1 000 Helår 2024

Barnomsorgsavgift - intäktsökning 1 000 Helår 2024

Reserver - avvecklas som budgetteknik 4 000 Helår 2024



Uppsagd lokal bibliotek i centrum (effekt 2025) 1 000 December 2024,
helår 2025

Samordning övergripande verksamheter på Stenhammar * Halvår 2, 2024

Summa 7 000

Skolskjuts - nytt avtal, effekt 2024

Ett nytt avtal har tecknats avseende skolskjuts vilket innebär en minskning av kostnad

motsvarande 1 miljon kronor. Avtalet får effekt under hela 2024.

Barnomsorgsavgift - intäktsökning

Barnomsorgsavgiften har justerats under 2023, vilket ger helårseffekt under 2024 och

motsvarar 1 miljon kronor jämfört med nivån för 2023. I summan räknas även en extra intäkt

som avser den årliga inkomstjämförelsen med efterföljande reglerande fakturering.

Reserver - avvecklas som budgetteknik

Budgetmässigt har det tidigare år nyttjats reserver för att hantera bland annat löneöversyner

och demografiska förändringar. Från 2024 minskas dessa reserver och ersätts av en buffert

för att hantera demografiska förändringar.

Uppsagd lokal bibliotek i centrum (effekt 2025)

Avtalet för bibliotekets lokal i centrum sades upp under hösten 2023 vilket innebär att

lokalen i centrum kommer att avvecklas inför 2025. Effekten är beräknad som nettoeffekt,

utifrån att biblioteket kommer att finnas i en annan lokal (vilken lokal det blir är ännu inte

beslutat), vilket innebär att det både blir en tillkommande hyra och en avgående hyra, som

nettomässigt förväntas innebära 1 miljon kronor i lägre kostnad. Om lokalen kan samordnas

med skolverksamhet, kommer det även att påverka den totala kostnaden för

skolverksamheten som då blir lägre.

Samordning övergripande verksamheter på Stenhammar

Samordning övergripande verksamheter på Stenhammar innebär en lokalmässig förändring.

Det innebär att Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningens förvaltningskontor, central

elevhälsa och den interkulturella enheten samordnas på Bildningscentrum Stenhammar. Det

innebär att ytor i bland annat Stadshuset frigörs för nyttjande. Det påverkar också den totala

kostnaden för grundskolans lokaler som minskar ytterligare. Denna förändring är i linje med

Kommunfullmäktiges beslut om att lokalytan per elev ska minska till 8-12 kvm.



Åtgärder: underlag för beslut

I nedanstående tabell presenteras åtgärder enligt förvaltningens förslag. Åtgärderna beskrivs

var för sig med ekonomiska konsekvenser och effekter för kvalitet och verksamhet samt en

uppskattad tidsplan för start av genomförande. Tabellen summerar de olika åtgärderna.

Sammanfattning åtgärdsförslag Helårseffekt
Tkr

Tidplan, start
effekt

Förändring Tilläggsbelopp, netto. 1 000 Halvår 2, 2024

Fritidsgård och fritidsklubb på skolorna, förändring lokaler
och organisation

1 000 Kvartal 2, 2024

Allmän förskola, förändring omfattning Halvår 2, 2024

Avgift kulturskolan 500 Halvår 2, 2024

Förskola - minskar överkapaciteten 3 300* Halvår 2, 2024

Grundskola - minskar överkapaciteten 4 000** Halvår 2, 2024

Gymnasieskola - avveckling nationella program exkl lärling,
samordning med vuxenutbildning

1 000*** Halvår 2, 2024

Summa 10 300

*Observera att summan som skulle tillkomma om åtgärden inte genomförs är 7 miljoner kronor i investering

som innebär ytterligare cirka 460 000 kronor per år i ökade hyreskostnader på grund av de investeringar som

krävs för att fortsatt kunna bedriva verksamhet i lokalerna.

**Observera att summan som skulle tillkomma om åtgärden inte genomförs är 2,7 miljoner kronor i investering

för Bettna skola som innebär ytterligare cirka 180 000 kronor per år i ökade hyreskostnader på grund av de

investeringar som krävs för att fortsatt kunna bedriva verksamhet i lokalen. Ärendet för Mellösa skola

handläggs av kommunstyrelsen.

***Observera att cirka 3 miljoner kronor och upp mot 40 000 kronor extra per elev skulle tillkomma om

åtgärden inte genomfördes då verksamheten idag går med underskott.

Förändring tilläggsbelopp

Beskrivning av åtgärd

Förvaltningen föreslår en förändring i rutiner för hantering av tilläggsbelopp för den

kommunala verksamheten och ansökningar om tilläggsbelopp som gäller omfattande

medicinska skäl. Tilläggsbelopp betalas ut vid extraordinära stödbehov och idag har

förvaltningen en gemensam rutin för tilläggsbelopp för både den kommunala och fristående

verksamheten. Det saknas skollagsstöd för att tilläggsbelopp ska finnas för den kommunala

verksamheten.



Förändringen innebär att riktlinjerna justeras för de kommunala verksamheterna och att det

framöver endast är omfattande medicinska skäl som omfattas av tilläggsbelopp.

Förändringen påverkar inte de fristående verksamheterna.

Resurserna som frigörs till följd av förändringen fördelas för att finansiera CAI-gruppen

(Centralt Anpassade Insatser) som införs för att kunna möta extraordinära stödbehov.

Verksamheten riktar sig till alla elever i Flens kommun och är därmed inte en resurs som

omfattas av bidraget till fristående verksamheter.

Ekonomiska konsekvenser

I samband med omfördelningen av resurser görs en minskning av den totala resursen med

1,0 miljon kronor för andra halvåret 2024, det vill säga 2,0 miljoner kronor helår 2025.

Anslag för tilläggsbelopp minskar och anslag för CAI-gruppen (Centralt Anpassade Insatser)

införs. I budgeten finns det fortsatt avsatt 5 miljoner kronor för tilläggsbelopp, som fördelas

utifrån gällande riktlinjer.

Konsekvenser för kvalitet och verksamhet

Förändringen innebär att rektorerna får ett större ansvar att nyttja befintliga resurser för

barn och elever i behov av pedagogiskt stöd.

Tidplan för genomförande

Förslag på tid för genomförande av förändringen är från hösten 2024, vilket innebär att

åtgärden får halvårseffekt. Den ekonomiska effekten är därför beräknad med halvårseffekt.

Fritidsgård och fritidsklubb

Beskrivning av åtgärd

Förvaltningen föreslår att samtliga fritidsklubbar och fritidsgårdar samordnas och

organiseras under befintliga skolor. Det innebär att externa lokaler över tid kan avvecklas.

Samordningen av verksamheter innebär även att förutsättningarna för kvalitet ökar. Detta då

samordning i högre grad möjliggör planering och samutnyttjande av såväl personella

resurser som nyttjande av lokaler, vilket leder till en bättre driftsekonomi. Förslaget innebär

att resurserna som avsätts för verksamheten kan minskas med 1,0 miljon kronor.

Beroende på skolans förutsättningar och om egna lokaler avsätts för fritidsgård och

fritidsklubb kan även den totala kostnadsmassan som belastar grundskolan minskas, vilket

även har en effekt på den genomsnittliga lokalkostnaden. Fritidsklubb och fritidsgård knyts

till skolverksamheten.

I Malmköping föreslås en avveckling av fritidsklubben för årskurs 4-6. Flens kommun har

ingen kommunal skolverksamhet för dessa åldrar i Malmköping som klubben kan knytas till.



Ekonomiska konsekvenser

Åtgärden beräknas ge en ekonomisk besparing motsvarande 1,0 miljon kronor per år.

Konsekvenser för kvalitet och verksamhet

Åtgärden påverkar nuvarande verksamhet genom förändring av lokal, samt att ingå i

gemensam planering och ledning med skolverksamheten. Förändringen innebär en

organisatorisk förändring då verksamheten kommer att ledas av rektor. Det innebär en ökad

möjlighet att driva verksamheterna med bibehållen kvalitet och till en lägre resurs.

Tidplan för genomförande

Åtgärden föreslås genomföras successivt under 2024.

Allmän förskola - förändring omfattning

Beskrivning av åtgärd

Den allmänna förskolan har enligt nuvarande beslut i Flen en omfattning på 20 timmar i

veckan under terminstid, från och med hösten det år då barnet fyller 3 år. Motsvarande

antal timmar erbjuds till föräldralediga och arbetslösa. Enligt gällande lagstiftning är

kommunen skyldig att erbjuda allmän förskola till föräldralediga och arbetslösa motsvarande

15 timmar per vecka under terminstid. Det innebär att nuvarande regelverk erbjuder

verksamhet utöver den tid som kommunen är skyldig att erbjuda. Under vilka tider och

dagar som den allmänna förskolan förläggs beslutas av respektive rektor.

Förvaltningen föreslår att genomföra en förändring som innebär att minska tiden för allmän

förskola, föräldralediga och arbetslösa till den grundläggande nivån som motsvarar 15

timmar per vecka i enlighet med lagstiftningen. Idag har barn mellan 1-2 år vars

vårdnadshavare är föräldralediga eller arbetssökande rätt till förskoleplats

maximalt 20 timmar per vecka. Barn mellan 3-5 år vars vårdnadshavare är föräldralediga

eller arbetssökande har rätt till allmän förskoleplats maximalt 20 timmar per vecka. Förslaget

innebär att dessa båda ändras till 15 timmar.

Ekonomiska konsekvenser

Åtgärden har en positiv påverkan på de ekonomiska förutsättningarna för enheterna,

framförallt genom att möjligheterna för att frigöra tid för exempelvis planering av

verksamheten och förlägga denna till en tid då barngrupperna under del av dag/dagar är

mindre. Åtgärden innebär inte förslag på minskning av resurserna per barn. Det påverkar

ekonomin positivt genom minskat behov av vikarier vid frånvaro alternativt planeringstid.

Konsekvenser för kvalitet och verksamhet

Åtgärden ökar rektors förutsättningar att fördela personalresurser i förhållande till antalet

barn. Under de delar av dagar då det är färre antal barn, kan planerings- och

utvecklingstiden fördelas, utan att tillföra kostnad för vikarier i samma omfattning som idag.



Det ger bättre förutsättningar för rektor att fördela personalresurserna i förhållande till

barngruppernas behov.

Utifrån det ekonomiska läget som råder föreslår förvaltningen att den erbjudna tiden för

Allmän förskola förändras till den lagstadgade nivån. Förändringen ökar förutsättningarna för

verksamheten att ha en ekonomi i balans.

Tidplan för genomförande

Förslag att genomföra åtgärden från och med 1 september, 2024.

Avgift kulturskolan

Beskrivning av åtgärd

Förvaltningen föreslår ett återinförande av avgift inom kulturskolan. Kulturskolan är idag

avgiftsfri för de som deltar. Ett återinförande av den tidigare avgiften skulle innebära en

intäktsökning till kommunen motsvarande 500 000 kronor.

Regeringen har beslutat om en satsning på ett digitalt fritidskort för ungdomar mellan 8 och

16 år. Fritidskortet är för alla ungdomar, men beloppet som fördelas kommer att fördelas

utifrån socioekonomiska variabler. Kortet ska kunna användas för olika fritidsaktiviteter.

Statsbidraget förväntas betalas ut via Försäkringskassan med start under 2024 eller 2025.

Beloppet signaleras idag att vara mellan 500 kr/barn och år upp till 2000 kr/barn och år.

Exakt tid för när fritidskortet ska införas är ännu inte beslutat. Målsättningen med bidraget

är att öka barn och ungas tillgång till idrott, kultur, friluftsliv och annat föreningsliv.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär en intäktsökning motsvarande 500 000 kronor årligen.

Konsekvenser för kvalitet och verksamhet

Förslaget innebär ingen direkt förändring avseende kvalitet och verksamhet. Verksamheten

som idag är avgiftsfri för alla föreslås ha en avgift framöver.

Tidplan för genomförande

Förslaget innebär att införa avgiften från hösten 2024, vilket innebär en halvårseffekt 250

000 kronor i intäktsökning under 2024.

Förskola överkapacitet

Beskrivning av åtgärd

Enligt Kommunfullmäktiges beslut ska förskolan ha en lokalyta på 8 kvm/barn, vilket

förvaltningen inte uppfyller idag. Flen har idag en överkapacitet inom förskolan avseende

antal avdelningar i förhållande till antal barn.



Förslaget innebär en minskning av överkapaciteten och att närma sig det av

kommunfullmäktige fastställda målet avseende kvadratmeter per barn och därmed öka

förutsättningarna för att nå en budget i balans. Den nuvarande överkapaciteten uppgår till

7-10 avdelningar, beroende på antal barn per avdelning. För att uppnå kommunfullmäktiges

mål om 8 kvm per barn kommer ytterligare åtgärder att behöva vidtas framöver. Totalt är det

fortsatt en överkapacitet i förhållande till antalet barn.

Förslaget innebär:

1. Avveckling av Brogetorp, Förskola med 51 barn

2. Avveckling av Tomtebo, Förskola med 49 barn

3. Minskning av ett hus på Sjögården, 1 avdelning med cirka 18 barn

Åtgärden får en direkt påverkan på den totala kostnaden vilket även får effekt på bidrag till

fristående verksamheter.

Ekonomiska konsekvenser

Det uppstår flera ekonomiska effekter vid genomförande av förändringen. I beloppet som

beräknats har hänsyn tagits till den direkta ekonomiska effekten. Den direkta ekonomiska

effekten för genomförande av åtgärden avser:

● Minskad hyreskostnad för dessa enheter. Den totala hyreskostnaden minskar.

● Minskat investeringsbehov avseende både Brogetorp, Tomtebo och Sjögården. Det

finns idag planerade investeringar som krävs för att fortsatt kunna bedriva

verksamhet och som kan undvikas vid genomförande av åtgärden.

● Antal kvadratmeter minskar, vilket innebär att förvaltningen arbetar i linje med

Kommunfullmäktiges mål.

● Städkostnader minskar till följd av minskad yta.

● Hyreskostnad/barn totalt minskar i Flen, vilket påverkar bidrag till fristående

verksamheter som får bidrag enligt det kommunala genomsnittet i kronor/barn

avseende lokaler.

Utöver de direkta effekterna tillkommer indirekta ekonomiska effekter:

● Barnen kan flyttas till andra förskolor, vilket medför en bättre driftsekonomi på övriga

förskolor. Med fler barn och större enheter, ges andra möjligheter till att driva

verksamheten med kvalitet och ekonomi i balans.

● Långsiktigt minskade kostnader för måltid, vaktmästeri, underhåll etc.

Ekonomiska konsekvenser vid ej genomförd åtgärd

Om åtgärderna inte genomförs påverkar det de ekonomiska förutsättningarna för att bedriva

verksamhet. Detta genom att verksamheten då behöver finnas på fler platser än vad som

behövs sett till antalet barn, vilket påverkar fyllnadsgraden. Effekten blir då att lokalytan sett



till bruksarea per barn fortsätter att öka då barnunderlaget minskar, vilket ytterligare

försämrar värdet som redan ligger väldigt högt.

Ovanstående enheter har en planerad investeringskostnad 2024, motsvarande cirka 7

miljoner kronor som tillkommer om åtgärden inte genomförs, vilket också ger en ökad

hyreskostnad på ca 460 000 kronor per år. Det innebär att om inte åtgärderna genomförs -

påverkas ekonomin genom de investeringar som då behöver göras samt att den totala

kostnaden för lokaler (hyra och städ) är högre än nödvändigt, vilket också påverkar bidraget

till fristående verksamheter som då också ökar.

Konsekvenser för kvalitet och verksamhet

Tre enheter avvecklas helt eller delvis vilket innebär att antalet avdelningar minskar i Flen.

Att skapa färre enheter med fler barn ger ökade förutsättningar för verksamheterna att

drivas med ekonomi i balans och kvalitet. Förändringen innebär att lokalerna anpassas till

det förändrade barnantalet så att pengar kan gå till verksamhet istället för till lokaler.

Tidplan för genomförande

Förvaltningen föreslår att åtgärderna påbörjas inför hösten 2024.

Grundskola överkapacitet

Beskrivning av åtgärd:

Det finns en överkapacitet på lokaler för grundskola i Flen. Enligt beslut från

Kommunfullmäktige ska tillgänglig yta för grundskola uppgå till 8-12 kvm/elev. Idag ligger

värdet på 18,9 kvm/elev i grundskolan. För att fullfölja beslutet behöver förvaltningen

minska nuvarande antal lokaler för att anpassa lokalerna efter det förändrade elevantalet.

Förvaltningen ser behov av att förändra skolstrukturen genom att avveckla följande enheter:

● Mellösa, F-6 skola med 117 elever

● Bettna, F-6 skola med 70 elever

Förslaget innebär att lokalerna för dessa skolverksamheter avvecklas. Ärendet för skolan i

Mellösa handläggs av kommunstyrelsen sedan tidigare vilket innebär att skolan inte är med

som förslag i tjänsteskrivelsen.

När eleverna kan genomföra sin utbildning på andra skolor ökar nyttjandegraden på andra

skolenheter.



Ekonomiska konsekvenser

Det uppstår flera ekonomiska effekter vid genomförande av förändringen. I beloppet som

beräknats har hänsyn tagits till den direkta ekonomiska effekten. Den direkta ekonomiska

effekten för genomförande av åtgärden avser:

● Minskad hyreskostnad för båda dessa enheter. Den totala hyreskostnaden minskar.

● Minskat investeringsbehov avseende både Mellösa och Bettna. För att fortsatt kunna

bedriva verksamhet på dessa skolor krävs investeringar som kan undvikas vid

genomförande av åtgärden.

● Antal kvadratmeter/elev minskar, vilket innebär att förvaltningen arbetar i linje med

Kommunfullmäktiges mål.

● Städkostnader minskar till följd av minskad lokalyta.

● Hyreskostnad/elev totalt minskar i Flen, vilket påverkar bidrag till fristående

verksamheter som får bidrag enligt det kommunala genomsnittet i kronor/elev

avseende lokaler.

Utöver de direkta effekterna tillkommer indirekta ekonomiska effekter:

● Eleverna kan genomföra sin utbildning på andra skolor, vilket medför en bättre

driftsekonomi på övriga skolor. Med fler elever på varje skola kan stöd erbjudas i

större omfattning.

● Långsiktigt minskade kostnader för måltid, vaktmästeri, underhåll etc.

Ekonomiska konsekvenser vid ej genomförd åtgärd

Om åtgärderna inte genomförs påverkar det de ekonomiska förutsättningarna för att bedriva

verksamhet genom att verksamheten då behöver finnas på fler platser än vad som behövs

sett till antalet elever, vilket påverkar fyllnadsgraden. Effekten blir också att lokalyta per elev

fortsätter att öka i och med att elevunderlaget minskar vilket ytterligare försämrar värdet

som redan ligger väldigt högt. Det innebär också att det fortsatt blir en utmaning att

organisera klasser i förhållande till resurser.

Ovanstående enheter har dessutom en planerad investeringskostnad 2024. I Mellösa finns

ett separat ärende med ett omfattande investeringsbehov av skolan, vilket får en negativ

ekonomisk påverkan då nuvarande hyresnivå är låg. I Bettna finns motsvarande ca 2,7

miljoner kronor, vilket ger en ökad hyreskostnad på cirka 180 000 kronor per år.

Det innebär att om inte åtgärderna genomförs - påverkas ekonomin genom att behöva göra

investeringarna samt att den totala kostnaden för lokaler (hyra och städ) är högre än

nödvändigt, vilket påverkar bidraget till fristående verksamheter som då ökar.

Konsekvenser för kvalitet och verksamhet

Förvaltningens bedömning är att förutsättningarna för att driva skolor med en ekonomi i

balans ökar och bidrar till ökade möjligheter att kunna erbjuda stöd till de elever som har

behov av det. Förutsättningarna för att ge en likvärdig undervisning på samtliga enheter ökar



när åtgärden genomförs. Vid ett beslut att genomföra åtgärden behöver en

genomförandeplan tas fram för att säkerställa en så bra övergång som möjligt. Det finns olika

lösningar för att kunna hantera övergången, till exempel genom att inte ta in ny förskoleklass

under 2024, för en successiv övergång. Genomförandeplan tas fram vid beslut om inriktning

att avveckla enheter.

Tidplan för genomförande

Förändringen är omfattande och kommer att behöva planeras över tid och med en tydlig

genomförandeplan. Förvaltningen föreslår att åtgärden genomförs med start inför hösten

2024. Det förutsätter att ärendet hinner beslutas av kommunfullmäktige under våren.

Gymnasieskola samordning och avveckling program

Beskrivning av åtgärd

Den kommunala gymnasieskolan i Flen har inte tillräcklig volym för att kunna bedrivas med

en ekonomi i balans och att samtidigt leverera en verksamhet med god kvalitet.

En övergripande förutsättning för möjligheterna till gymnasial verksamhet är att en

samordning görs med vuxenutbildningen. Denna förutsättning gäller oavsett om det är

samma förvaltningsorganisation eller ej, men är en viktig parameter för att möjliggöra

gymnasieverksamhet i Flen.

Förvaltningen föreslår att de nationella programmen Samhällsvetenskapligt och

Naturvetenskapligt program avvecklas i Flen. Det finns inom samverkansområdet möjlighet

för dessa elever att få en gymnasieutbildning med hög kvalitet på andra platser. Volymen är

för låg för att kunna erbjuda hållbar gymnasieskola över tid. I dagsläget är det cirka 65 elever

som går på dessa program i Flen fördelat på tre årskurser. Samverkan mellan

introduktionsprogrammet (IM) och dessa två program bedöms inte tillräckligt starkt för att

bibehålla verksamheten. Att bedriva verksamhet med 30 elever uppdelat på tre årskurser,

per program är inte ekonomiskt möjligt.

Förvaltningen föreslår att introduktionsprogrammet bibehålls. Här finns möjligheter till

samverkan med vuxenutbildning, kommunala aktivitetsansvaret och lärlingsprogrammen.

Lärlingsprogrammen inom gymnasieskolan föreslås fortsatt utvecklas och finnas kvar i Flen.

Här finns större möjlighet att samverka med vuxenutbildningen och att fortsatt ha ett

samarbete med introduktionsprogrammet.

Samordningen mellan vuxenutbildning, lärlingsprogrammen, introduktionsprogrammet och

anpassad gymnasieskola bör ske lokalmässigt, lednings- och verksamhetsmässigt.



Sammanfattning förslag:

● Samordna gymnasieskola och Vuxenutbildning

● Avveckla de nationella programmen Samhällsvetenskapligt program och

Naturvetenskapligt program.

● Bibehåll de nationella programmen med lärlingsprogram.

● Bibehåll introduktionsprogrammet.

Ekonomiska konsekvenser

Idag finns ett underskott inom den egna gymnasieskolan. Med ovanstående förändringar bör

underskottet försvinna och verksamheten kan drivas med en ekonomi i balans. Det skulle

innebära en kostnadsmassa som minskar med ca 3 miljoner kronor. En direkt effekt vid

avveckling av nationella program påverkar behovet av lokaler, vilket förväntas ge en

kostnadsminskning med 1,0 mnkr som framgår av tabellen.

Vid en samordning mellan gymnasieverksamhet och vuxenutbildning bör ytterligare positiva

ekonomiska effekter och verksamhetsmässiga fördelar kunna uppnås. Med en gemensam

organisering bör mer samordning kunna ske och därmed ge ökad kvalitet för samma

resurser.

Ekonomiska konsekvenser vid ej genomförd åtgärd

Om åtgärden inte genomförs behöver det budgeteras för ytterligare cirka 3 miljoner kronor

för att verksamheten ska kunna drivas med en ekonomi i balans. Det skulle innebära att

Flens kommun behövde öka elevpengen till samtliga elever i Flens kommun som går samma

program, även i andra kommuner vilket innebär att utebliven åtgärd skulle tillföra en ökning

av kostnader.

Bidrag till fristående skolor baseras på den kommunala självkostnaden för motsvarande

verksamhet. I nuvarande omfattning, med totalt cirka 70 elever, på tre årskurser, och två

program - går det inte att bedriva verksamheten med en ekonomi i balans. Det innebär idag

ett underskott motsvarande 3 miljoner kronor. Om 3 miljoner kronor skulle tillföras till

verksamheten, innebär det upp mot 40 000 kronor extra per elev. För dessa program finns

det även cirka 100 elever hos andra aktörer, där effekten då skulle tillkomma.

Konsekvenser för kvalitet och verksamhet

Förändringen påverkar genom att det inte längre finns möjlighet att söka

samhällsvetenskapligt och naturvetenskapligt program i Flens kommunala gymnasieskola.

Det innebär att eleverna kommer att behöva åka till andra orter för att gå på dessa program.

Det finns flera orter som erbjuder dessa program, och det finns i närområdet en kapacitet

att erbjuda eleverna sin utbildning.



Anpassad gymnasieskola etablerades i januari 2024 vilket gör att eleverna kan få sin

undervisning på hemmaplan istället för att åka till andra orter. Lärlingsprogrammen föreslås

inte någon förändring. Dessa program bör gå att driva med en ekonomi i balans och hög

kvalitet, då den även kan ske i samverkan med vuxenutbildning och näringsliv.

Tidplan för genomförande

Förslaget innebär att förändringen genomförs från hösten 2024 och att det inte görs någon

antagning till de nationella programmen (exklusive lärling) från hösten 2024.

I dialog med berörda individer kommer planering av lösningar för de elever som går i årskurs

2 och 3 att föras för att nå en så bra lösning som möjligt.



Tids- och aktivitetsplan för föreslagna åtgärder

Tids- och aktivitetsplanen listar samtliga föreslagna åtgärder och beskriver vilka analyser som ska

göras för varje åtgärd samt vem som är ansvarig och delaktig i arbetet. Risk- och

konsekvensanalyser och barnkonsekvensanalyser ska vara genomförda innan åtgärden verkställs.

Genomförda risk- och konsekvensanalyser och barnkonsekvensanalyser redovisas på

nämndsammanträden inom ramen för månadsrapporter under 2024. Det gäller även effekter av

genomförda riskreducerande åtgärder. Om en barnkonsekvensanalys skulle visa på att

konsekvenserna av att genomföra åtgärden är mer allvarliga än den påverkan det har på alla barn i

kommunen om åtgärden inte genomförs (efter riskreducerande åtgärder) kan Barn-, utbildnings- och

kulturnämnden i samband med redovisning av barnkonsekvensanalysen yrka om att ändra beslutet.

Lokalansvarig säkerhetsstrateg deltar i samtliga risk- och konsekvensanalyser och utbildad

barnrättsstrateg i samtliga barnkonsekvensanalyser.

Enligt artikel 3.1 i barnkonventionen “ska vid alla åtgärder som rör barn i första hand beaktas vad

som bedöms vara barnets bästa”. Barnkonsekvensanalyserna ska innehålla utvärderingar av vilka

positiva och negativa konsekvenser åtgärden får för barnen och bedöma detta mot de konsekvenser

det får om den inte genomförs.

Åtgärd Risk- och
konsekvensanalys och
eventuell
barnkonsekvensanalys

Ansvar Förväntad
verkställighet
senast

Behov av
nämndbeslut /
beslut i
kommunfullmäktige

Skolskjuts - nytt avtal - - Redan igång,
höst 2023

-

Barnomsorgsavgift-
intäktsökning

- - Redan igång,
höst 2023

Beslutad av
kommunfullmäktige
2023-05-29

Reserver avvecklas som
budgetteknik

Ej behov. Budgetteknisk
förändring

- Januari 2024 -

Uppsagd lokal bibliotek i
centrum

Risk- och
konsekvensanalys

Verksamhetschef
tillsammans med
berörd
verksamhet

December
2024, 2025

-

Samordning av
övergripande
verksamheter på
Stenhammar

Risk- och
konsekvensanalys senast
maj 2024

Förvaltningschef
tillsammans med
berörd
verksamhet

Augusti 2024 -



Förändring
tilläggsbelopp, netto

Barnkonsekvensanalys Verksamhetschef
barn- och
elevhälsa och
barnrättsstrateg

Höstterminen
2024

Nämndbeslut

Fritidsgård och
fritidsklubb på skolorna,
förändring lokaler

Risk- och
konsekvensanalys och
barnkonsekvensanalys

Verksamhetschef
och skolchef
tillsammans med
berörda
verksamheter
och
barnrättsstrateg

Successivt
under 2024

Nämndbeslut

Allmän förskola,
förändring omfattning

Risk- och
konsekvensanalys och
barnkonsekvensanalys

Skolchef
tillsammans med
berörd
verksamhet och
barnrättsstrateg

1 september
2024

Förslag till beslut av
nämnd och därefter
beslut i
kommunfullmäktige

Avgift kulturskolan Risk- och
konsekvensanalys

Enhetschef
tillsammans med
berörd
verksamhet

Hösten 2024 Förslag till beslut av
nämnd och därefter
beslut i
kommunfullmäktige

Förskola - minskar
överkapaciteten av
lokaler

Risk- och
konsekvensanalys och
barnkonsekvensanalys

Skolchef
tillsammans med
berörda
verksamheter
och
barnrättsstrateg

Påbörjas inför
hösten 2024

Nämndbeslut och
förslag till beslut av
nämnd och därefter
kommunfullmäktige

Grundskola - minskar
överkapaciteten av
lokaler

Risk- och
konsekvensanalys och
barnkonsekvensanalys

Skolchef
tillsammans med
berörda
verksamheter
och
barnrättsstrateg

Augusti 2025 Förslag till beslut av
nämnd och därefter
beslut i
kommunfullmäktige

Gymnasieskola -
avveckling nationella
program exklusive
lärling

Risk- och
konsekvensanalys och
barnkonsekvensanalys

Rektor
tillsammans med
berörd
verksamhet och
barnrättsstrateg

Augusti 2024 Nämndbeslut



Risk- och konsekvensanalys
Riskerna som bedöms är risker som tjänsteorganisationen bedömer kan uppstå om föreslagna

åtgärder för budget i balans inte genomförs. Det vill säga om de åtgärder som beslutas inte

uppkommer i den summa som behövs och att pengarna då istället behöver tas ifrån barn- och

elevpeng och samtliga verksamheters personal- och driftbudget.

Om delar av åtgärderna skulle genomförs kan riskerna bli mindre omfattande men då flera allvarliga

risker redan idag är ett faktum i och med överkapacitet i våra lokaler kombinerat med det minskade

barn- och elevunderlaget är den sammantagna bedömningen att samtliga åtgärder behöver

genomföras för att verksamheterna inte ska lida svåra konsekvenser under kommande år. Att Barn-,

utbildnings- och kulturnämnden gick med underskott 2023 och väntar ökade kostnader för större

renoveringar av lokaler om dessa bibehålls under 2024 gör läget än svårare.

Att bibehålla nuvarande lokaler med de krav på investeringar som finns för att dessa ska bli godkända

innebär att kostnaderna för lokalerna kommer att bli en stor del av barn- och elevpengen om

omfattande åtgärder inte genomförs. För de kommunala skolorna skulle det innebära att pengar som

skulle kunna gå till undervisning istället läggs på hyror och övriga lokalkostnader vilket får stor

påverkan under många år framöver om åtgärder inte genomförs.

Riskanalysen är genomförd på en övergripande nivå och fokuserar på risker som ligger i närtid. Flera

av de bedömda riskerna har också troliga långsiktiga effekter som på sikt kan påverka tryggheten och

attraktivitetsnivån i kommunen.

I och med den korta tidsramen och att en budget behöver antas omgående för att både kommunala

och fristående verksamheter ska kunna komma igång och arbeta under 2024 har det inte funnits

möjlighet att göra någon barnkonsekvensanalys på ovanstående läge men sett till de risker som

bedömts skulle uteblivna beslut om åtgärder sannolikt innebära stora konsekvenser för alla barn och

unga i kommunen. Om barn- och elevpengen skulle behöva minskas påtagligt bör en

barnkonsekvensanalys genomföras. Beslut om barn- och elevpeng tas i resursfördelningsmodellen

2024.

Riskerna har tagits fram och bedömts enligt den metod för risk- och konsekvensanalys som bygger på

FORSA modellen och som sedan anpassats efter de värden som används i Flens kommun.

1. Genomgång av potentiella risker och diskussion.

2. Bedömning av sannolikhet (1-4).

3. Bedömning av konsekvens (1-4).

4. Bedömda risker 1-16.



Sannolikhetsbedömning:

4 - Det är mycket troligt att fel ska uppstå

3 - Det finns en möjlig risk att fel ska uppstå

2 - Risken är mycket liten för att fel ska uppstå

1 - Risken är praktiskt tagen obefintlig att fel ska uppstå

Konsekvensbedömning:

4 - Är så stor att det helt enkelt inte får hända

3 - Uppfattas som besvärande av alla berörda personer (internt och externt)

2 - Uppfattas som liten av alla berörda personer (internt och externt)

1 - Uppfattas som obetydlig av alla berörda personer (internt och externt)

Utfallet av denna risk- och konsekvensanalys kommer att följas upp och återrapporteras till nämnd

under året via nämndrapporter.

Observera att de åtgärder som föreslås och listas i åtgärdslistan syftar till att dessa risker inte ska

inträffa.

Risk Riskvärde

Övergripande

Att överkapaciteten i lokaler leder till att
personal behöver sägas upp.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Skollagen, Barnkonventionen Att minskade personalresurser leder till att
eleverna inte får den utbildning de har rätt till.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Skollagen, måluppfyllelse Att förutsättningarna för att genomföra det
kompensatoriska uppdraget* i skola och
förskola minskar till följd av ökade
lokalkostnader.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Måluppfyllelse Att bibehållna lokalytor och minskat barn- och
elevunderlag leder till att vi inte uppfyller mål i
hållbarhetsprogrammet om lokalyta per barn
och elev.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Hälsa, måluppfyllelse Att barn och elevers hälsa och lärande påverkas
negativt när arbetsbelastningen för personal
ökar.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Kvalité, måluppfyllelse,
trygghet

Att målen i nämndplan inte uppfylls och utfall
på indikatorer försämras.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Ekonomi Att icke godkända lokaler som kräver renovering
för att kunna användas leder till ökade

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4



kapitalkostnader och eventuella viteskostnader. Riskvärde: 16

Säkerhet Att kris- och säkerhetsarbetet blir lidande när
personal har svårt att lämna sitt ordinarie
arbete för att till exempel delta i utbildningar
och kontinuitetsplanering.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Kvalité, Service Att personalminskning leder till att
kvalitetsarbete, utveckling och stöd till
verksamheter på huvudmannanivå försämras.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 3
Riskvärde: 12

Effektivitet Att vi inte använder resurser effektivt leder till
att möjligheten att arbeta med effektiviseringar
och kvalitet minskar.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 3
Riskvärde: 12

Måluppfyllelse Att vi inte uppfyller målen i kommunens
styrdokument som exempelvis strategisk plan
och hållbarhetsprogrammet.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 2
Riskvärde: 8

Arbetsmiljö

Arbetsmiljö Att personalminskning leder till att tillbud och
arbetsskador ökar.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Arbetsmiljö Att personalminskning leder till ökad
sjukfrånvaro till följd av ökad arbetsbelastning.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Arbetsmiljö, kvalité Att personal lämnar organisationen leder till att
vi tappar kompetens.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Arbetsmiljö Att arbetsmiljön försämras och leder till att det
blir svårt att rekrytera personal.

Sannolikhet: 3
Konsekvens: 4
Riskvärde: 12

Arbetsmiljö Att arbetsbelastningen för chefer ökar kan leda
till höjd sjukfrånvaro.

Sannolikhet: 3
Konsekvens: 4
Riskvärde: 12

Förskola

Måluppfyllelse Att personalminskning leder till sämre kvalitet
som gör att det blir ännu färre barn i förskolan
och att närvaron i förskolan minskar än mer.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Måluppfyllelse Att svårigheten att rekrytera behörig personal
leder till att andelen behöriga förskollärare
minskar.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Kvalité Att personalminskning leder till försämrade
förutsättningar för kvalitet i förskolan när

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4



omsorg och säkerhet behöver prioriteras (till
exempel minskad planeringstid för personal).

Riskvärde: 16

Service, kvalité Att personalminskning leder till att service till
vårdnadshavare gällande barnomsorg försämras
(till exempel att barn kan behöva starta sin dag
på en förskola och avsluta sin dag på en annan
närliggande förskola).

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 3
Riskvärde: 12

Skola

Måluppfyllelse Att svårigheten att rekrytera behörig personal
leder till att andelen behöriga lärare minskar.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Måluppfyllelse Att personalminskning leder till att
elevfrånvaron ökar.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Kultur och fritid

Hälsa Att den tilldelade ramen endast täcker drift av
lagstadgad kärnverksamhet och att frivillig
verksamhet försvinner eller minskar (till
exempel kulturskola, fritidsgårdar,
ungdomsmottagning, föreningsbidrag och viss
kulturverksamhet)

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 4
Riskvärde: 16

Hälsa, säkerhet Att minskade fritidsaktiviteter (till exempel vid
minskade eller borttagna föreningsstöd,
minskad verksamhet för fritidsgårdar) leder till
att otryggheten i kommunen ökar.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 3
Riskvärde: 12

Hälsa Att möjlighet till fritidsaktiviteter minskar leder
till att barnens psykiska och fysiska hälsa
försämras.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 3
Riskvärde: 12

Trygghet, säkerhet Att det gemensamma skyddsnätet för ungdomar
i Flens kommun försämras när samverkan
prioriteras bort till följd av minskade
personalresurser (Idag samarbetar olika
verksamheter för tryggare fritid för unga, till
exempel Ungdomsyran).

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 3
Riskvärde: 12

Mat och måltider

Hälsa, Måluppfyllelse Att personalminskning leder till att
Måltidsservice service till verksamheter
försämras (till exempel att pedagogisk personal
kan behöva hjälpa till vid behov).

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 3
Riskvärde: 12

Måluppfyllelse Att Måltidsservice får svårt att prioritera
ekologisk mat på grund av ekonomiska
förutsättningar.

Sannolikhet: 4
Konsekvens: 2
Riskvärde: 8



Service Att färre barn äter maten som erbjuds i skola
och förskola när Måltidsservice behöver ändra
meny efter ekonomiska förutsättningar (till
exempel andra proteinkällor, enbart vatten som
måltidsdryck).

Sannolikhet: 3
Konsekvens: 3
Riskvärde: 9

Att personalminskning leder till att färre
pedagoger äter pedagogisk lunch med eleverna,
vilket leder till att färre elever äter en fullvärdig
lunch.

Sannolikhet: 2
Konsekvens: 3
Riskvärde: 6

Att personalminskning leder till att färre
pedagoger äter pedagogisk lunch med eleverna,
vilket i sin tur leder till otrygg miljö.

Sannolikhet: 2
Konsekvens: 4
Riskvärde: 8

*Det kompensatoriska uppdraget innebär att utbildningen enligt skollagen behöver ta hänsyn till att elever har olika behov

och förutsättningar. Uppdraget innebär att vi ska sträva efter att uppväga skillnader i elevernas förutsättningar att

tillgodogöra sig utbildningen och nå målen.

Delaktiga i risk- och konsekvensanalys och bedömning
Förvaltningsledningsgrupp 2024-01-08, 2024-01-09:

Förvaltningschef, Lena Furén

Process- och kvalitetschef, Åsa Andersson

Skolchef, Henrik Ljungqvist

Verksamhetschef Barn- och elevhälsa, Carolina Eriksson

Verksamhetsstrateg, Sabina Dernelid

Säkerhetsstrateg, Jessica Tallklint Lundquist

Konsult Ensolution, Mattias Wald

Konsult Ensolution, Jimmie Samuelsson

Kulturenheten 2024-01-09:

Enhetschef Kultur, Inger Zetterström Karlsson

Enhetschef Bibliotek, fritidsklubb och fritidsgård, Ranka Klincov

Kulturskolechef, Andreas Odsvall

Förvaltningschef, Lena Furen

Verksamhetsstrateg, Sabina Dernelid

Rektorsgruppen och måltidsservice 2024-01-09: och 2024-01-16.

Rektor Bruksskolan och Kyrkskolan, Helene Ahlqvist Blomberg

Rektor Bettna skola och Malmaskolan, Cecilia Bingmark

Rektor Bildningscentrum Stenhammar, Mats Jensen

Rektor Prins Wilhelmgymnasiet, Bo Johansson

Rektor förskoleområde 1, Carina Lukic

Rektor förskoleområde 2, Marie Magnusson

Enhetschef Måltidsservice, Monika Holm

Förvaltningschef, Lena Furén

Skolchef, Henrik Ljungqvist

Verksamhetschef Barn- och elevhälsa, Carolina Eriksson

Verksamhetsstrateg, Sabina Dernelid

Förvaltningskontoret 2024-01-16:

Barnomsorgshandläggare, Magnus Sandberg

Systemförvaltare, Pernilla Åhlin

Lokalsamordnare, Peter Holm



Ekonom, Anette Zielinski

IKT - samordnare och projektledare , Mogens Lauridsen

IT-tekniker, Hamza Abdelmunem Al-Khatib

IT-tekniker, Lars- Åke Soini

Verksamhetsstrateg, Sabina Dernelid

Förvaltningschef, Lena Furén

Fackliga representanter 2024-01-16:

Kommunal, Anette Byström
Akademikeralliansen, Hans Johansson
Akademikeralliansen , Markus Hultcrantz
Akademikeralliansen, Jessica Tallklint Lundquist
Sveriges lärare, Åsa Gustafsson
Sveriges lärare, Lise-Lotte Johansson
Sveriges lärare, Dan Olofsson
Vision, Magnus Sandberg
Vårdförbundet, Elisabeth Berglund
(Arbetsgivaren: Förvaltningschef, Skolchef och verksamhetsstrateg)
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Taxa samt kö- och avgiftsregler för förskola, 
fritidshem/fritidsklubb och pedagogisk omsorg i Flens 
kommun från och med 2021-04-01 

  
KÖ- OCH AVGIFTSREGLER 
 

A. ALLMÄNT 
 

1. Dessa kö- och avgiftsregler gäller för all kommunal verksamhet i förskola, 
fritidshem/fritidsklubb och pedagogisk omsorg i Flens kommun. 
 

2. Barn-, utbildnings- och kulturnämnden ansvarar för all förskola, 
fritidshem/fritidsklubb och pedagogisk omsorg som bedrivs för barn från och med 
det att barnet fyllt 1 år till och med sommarlovet det år barnet slutar grundskolans 
år 6. 
 

3. Verksamheten finansieras dels av skattemedel dels av avgifter betalade av 
vårdnadshavare som har sina barn placerade i dessa verksamheter. 
 

4. Förskola och fritidshem/fritidsklubb i inskriven form erbjuds barn till föräldrar i den 
omfattning de arbetar eller studerar samt barn som har ett eget behov jämlikt 8 
kap. §§ 5, 9 och 14 kap. § 3 Skollagen.  
 
Plats i förskola erbjuds barn i åldern från och med det att barnet fyllt 1 år till och 
med 30 juni det år barnet fyller 6 år.  
 
Plats i fritidshem/fritidsklubb erbjuds barn från och med 1 juli det år barnet fyller 6 
år eller börjar förskoleklass till och med sommarlovet det år barnet slutar 
grundskolans år 6. För årskurserna 4-6 benämns verksamheten ”fritidsklubb”. Plats 
på fritidshem/fritidsklubb erbjuds som regel inte barn vars vårdnadshavare är 
arbetssökande eller föräldralediga. 
 
Plats i pedagogisk omsorg erbjuds om möjligt ett barn om barnets vårdnadshavare 
önskar det jämlikt kap. 25 § 2 Skollagen. 
Plats i barnomsorg på obekväm arbetstid kan erbjudas barn vars vårdnadshavare 
önskar det jämlikt kap. 25 § 5 Skollagen. Omfattningen av erbjuden service är dock 
helt beroende av hur stort behov som finns. För att barnomsorg på obekväm tid ska 
bli aktuell krävs att behov av omsorgsformen finns för minst fem barn i åldern 1-9 
år. Ansökningar om barnomsorg på obekväm arbetstid hanteras utifrån särskilda 
riktlinjer och beslut fattas i särskild ordning. Avgiftsreglerna är desamma för 
barnomsorg på obekväm arbetstid som för ordinarie barnomsorg, om inte annat 
specificeras nedan. 
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5. Plats i förskola 15 timmar/vecka erbjuds alla barn i åldern 1 – 5 år vars föräldrar är 
arbetslösa eller föräldralediga. 
 

6. Rätt till plats har barn som  
a. är folkbokfört i Flens kommun  
b. är folkbokfört i annan kommun och av särskilda skäl ska eller kan tas emot i 

kommunens förskola och/eller fritidshem/fritidsklubb. (8 kap. § 13 och 14 
kap. § 14 Skollagen)   
 

7. I de fall barn, folkbokfört i annan kommun, bereds plats i Flens kommuns förskola 
och/eller fritidshem/fritidsklubb ska avtal som reglerar villkoren upprättas med 
barnets hemkommun.  
 

8. Avgiftsfri allmän förskola erbjuds alla 3-, 4- och 5-åringar 
från och med den 1 september det år barnet fyller 3 år i enlighet med punkt 6. 
Allmän förskola följer i övrigt grundskolans läsårstider. 
Verksamheten omfattar 15 timmar/vecka eller 525 timmar/år. 
 

9. Lovdagsomsorg erbjuds skolbarn som endast har behov av omsorg under läsårets 
alla lovdagar, förutom sommarlovet. Verksamheten vänder sig till barn från och med 
höstterminen det år barnet börjar i förskoleklass och till och med vårterminen det år 
barnet slutar grundskolans år 6. 
 

  
KÖREGLER 
 

A. ANSÖKAN 
 

1. Ansökan om plats för barn i förskola, fritidshem/fritidsklubb eller pedagogisk 
omsorg lämnas via kommunens e-tjänst till barn-, utbildnings- och 
kulturförvaltningen.  
 

2. Ansökan om barnomsorg på obekväm arbetstid ska stärkas med arbetsgivarintyg 
samt schema för vårdnadshavare. Ansökan om barnomsorg på obekväm arbetstid 
ska inkludera ett intyg om arbetstider från arbetsgivare. Behovet av omsorg på 
obekväm tid ska styrkas för sex månader. Ansökan ska förnyas för varje 
sexmånadersperiod.  
 

3. Från och med det datum vårdnadshavare/familjehemsförälder erhållit plats i 
förskola, fritidshem/fritidsklubb och/eller pedagogisk omsorg är denne/de att anse 
som platsinnehavare. 
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B. GARANTI 
 

1. Flens kommun garanterar att barn som omfattas av dessa kö- och avgiftsregler får 
plats i förskola och/eller fritidshem/fritidsklubb inom fyra månader från den dag 
ansökan inkommit.  
 
Arbetssökande förälder som inte har plats och erbjuds arbete ska erhålla plats i 
förskola och/eller fritidshem/fritidsklubb inom 1 månad. 
 

2. Sedan ett platserbjudande lämnats till vårdnadshavaren har kommunen uppfyllt 
garantin. 
 

  
AVGIFTSREGLER 
 

A. ALLMÄNT 
 

1. Maxtaxa tillämpas för all verksamhet inom förskola, fritidshem/fritidsklubb och 
pedagogisk omsorg i Flens kommun.  
 

2. Flens kommun tillämpar maxtaxa enligt Skolverkets regelverk för placering i 
förskola, fritidshem/fritidsklubb och pedagogisk omsorg. Avgift tas ut som en 
procentuell del av hushållets avgiftsgrundande inkomst per månad upp till den 
maxnivå för avgiften som Skolverket fastställer vid sin årliga justering.  
Avgiftsnivåerna för placering i verksamheterna följer de gränser som Skolverket 
fastställer. Justering av avgiften görs årligen efter att Skolverket meddelat sina 
justeringar.  (Se E 1) 
 

3. Avgift betalas från och med barnets första dag i verksamheten, d v s även under 
inskolningsperioden.  
 

 
B. FAMILJEFÖRHÅLLANDEN 

 
1. Avgift tas ut som en procentuell del av hushållets avgiftsgrundande inkomst (A2 

ovan).  
 
Med hushåll avses ensamstående och makar. Med makar jämställs sammanboende 
som utan att vara gifta med varandra lever tillsammans och  

1. har eller har haft gemensamt barn eller  
2. är folkbokförda på samma adress.  

 
2. Vid gemensam vårdnad där endast den ene av föräldrarna har behov av 

barnomsorg/är platsinnehavare utgörs den avgiftsgrundande inkomsten av de 
inkomster den förälderns hushåll har.  
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3. I de fall föräldrarna har gemensam vårdnad och båda föräldrarna har behov av 
förskola, pedagogisk omsorg eller fritidshem/fritidsklubb under den tid som barnet 
vistas hos respektive förälder, är båda föräldrarna platsinnehavare av varsin plats. 
Maxtaxa gäller för placeringen. Avgiften grundas på inkomsten hos respektive 
förälders/platsinnehavares hushåll och fördelas procentuellt utifrån de båda 
hushållens avgiftsgrundande inkomster 

4. Ändrade familjeförhållanden som påverkar avgiften ska anmälas via kommunens 
e-tjänst till barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen.  
Vid äktenskapsskillnad eller upplöst samboförhållande beräknas ny avgift från och 
med det datum som parterna är folkbokförda på skilda adresser. 
 

 
C. 

 
AVGIFTSGRUNDANDE INKOMST 
 

1. Med avgiftsgrundande inkomst avses lön före skatt och andra skattepliktiga 
inkomster i inkomstslaget tjänst, samt överskott i inkomstslaget näringsverksamhet 
enligt inkomstskattelagen (1999:1229) under bidragsåret. (SFS 2001:160, § 5) 
 

2. Från avgiftsgrundande inkomst medges avdrag för underhållsbidrag som erläggs 
enligt dom eller avtal. 
  

3. Om ett hushålls inkomst från utlandet är av det slag som skulle vara skattepliktigt i 
Sverige ska den inkomsten vara avgiftsgrundande.  
 

4. Om avgiftsgrundande inkomst är svår att beräkna, vilket ex kan gälla för egna 
företagare, ska avgiften i första hand grundas på den av Försäkringskassan 
fastställda sjukpenningsgrundande inkomsten och i andra hand enligt normen för 
existensminimum. 
 

D. INKOMSTREDOVISNING OCH OMSORGSTID 
 

1. Som underlag för fastställande av avgift är förälder/platsinnehavare skyldig att 
lämna uppgifter om hushållets samlade inkomster. (Se ”AVGIFTSGRUNDANDE 
INKOMST”, punkt C.) 
 
En uppmaning om att fylla i månadsinkomst finns i placeringserbjudandet. I 
meddelandet står även att om inkomstuppgift saknas gäller maxtaxa.  
 

2. Förändras den avgiftsgrundande inkomsten ska ny inkomstredovisning omgående 
anmälas via kommunens e-tjänst till barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen.  
  

3. Om inkomstredovisning, trots påminnelse, inte lämnas inom angiven tid debiteras 
taxans maximala belopp. 
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4. Uppdaterade uppgift om inkomst ska lämnas via kommunens e-tjänst till barn-, 
utbildnings- och kulturförvaltningen minst en gång per år Uppgift om inkomst kan 
även hämtas från arbetsgivare.  
Kontroll av inkomst kan också ske mot inkomstuppgifter lämnade till 
Försäkringskassan och Skatteverket.  
 

5. Omsorgstid och avgift för förskolebarn, 1 – 5 år, vid förälders föräldraledighet/ 
arbetslöshet. 
Platsinnehavaren ska senast två månader före planerad 
föräldraledighet/arbetslöshet skriftligen meddela om ändringar i placeringen. 
Omsorgstid om maximalt 15 timmar/vecka gäller från och med den första 
föräldralediga/arbetslösa dagen. Överenskommelse om förläggning av tid under 
veckans dagar sker i samråd mellan platsinnehavare och berörd enhet. 
Verksamhetens förutsättningar att bereda plats är dock styrande. Under 
föräldraledighet/arbetslöshet debiteras ordinarie avgift.  
 

E. DEBITERING AV AVGIFT/AVGIFTSUTTAG 
 

1. Avgift tas ut som en procentuell del av hushållets avgiftsgrundande inkomst per 
barn och månad. Skolverkets reglering av maxtaxa för placering i förskola, 
fritidshem och pedagogisk omsorg styr avgiftens utformning och nivå.  Avgiften 
indexjusteras årligen efter Skolverkets beslut om inkomsttak och högsta avgift för 
första, andra och tredje barnet, 
 
Barn i förskola och pedagogisk omsorg:  
Avgift tas ut upp till det inkomsttak som Skolverket fastställer för respektive år. 
Barn nr 1: 3 % av inkomsten 
Barn nr 2: 2 % av inkomsten  
Barn nr 3: 1 % av inkomsten  
Barn nr 4: ingen avgift 
 
Barn i fritidshem/fritidsklubb och pedagogisk omsorg: 
Avgift tas ut upp till det inkomsttak som Skolverket fastställer för respektive år. 
Barn nr 1: 2 % av inkomsten  
Barn nr 2: 1 % av inkomsten  
Barn nr 3: 1 % av inkomsten  
Barn nr 4: ingen avgift 
 

2. Den högsta avgiften i den för barnet aktuella verksamhetsformen betalas för det 
yngsta barnet i hushållet och den närmast lägre avgiften i den för barnet aktuella 
verksamhetsformen betalas för det närmast äldre barnet. Från det fjärde barnet i 
hushållet betalas ingen avgift.  
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3. Avgift enligt taxa för förskola och pedagogisk omsorg debiteras till och med den 30 
juni det år barnet fyller sex år. 
 
Avgift enligt taxa för fritidshem/fritidsklubb och pedagogisk omsorg debiteras från 
och med den 1 juli det år barnet fyller sex år. 
 

4. Avgiften är en månadsavgift och betalas av platsinnehavaren 12 månader per år. 
Om placeringen påbörjats eller avslutats under en månad räknas avgiften om till en 
avgift per kalenderdag. Avgiften för varje kalenderdag är 1/30 av månadsavgiften. 
Avgift betalas senast den sista vardagen i varje månad som placering innehas, 
oavsett om plats utnyttjas eller inte.  
 

5. Avgift betalas så länge placeringen pågår, oavsett om plats utnyttjas eller inte, 
således även vid sjukdom, semester, lediga dagar, sommarferier etc. 
 

6. Lovdagsomsorgstaxa 
För skolbarn som endast har behov av placering under skollov finns lovdagsomsorg. 
Plats erbjuds alla lov, förutom sommarlov.   
 
För lovdagsomsorg krävs särskild ansökan för varje lov. Ansökan ska ha inkommit till 
barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen senast en månad före aktuell 
lovdag/aktuella lovdagar.   
 
Avgift för lovdagsomsorg baseras på månadsavgiften enligt maxtaxa. Avgiften 
relateras till lovets längd. För ett femdagarslov debiteras 5/30 av månadsavgiften. 
 
Barn nr 1: 2 % av inkomsten Barn nr 2: 1 % av inkomsten  
Barn nr 3: 1 % av inkomsten Barn nr 4: ingen avgift 
 
Avgift debiteras oavsett om plats utnyttjas eller inte. 

F. REDUCERING AV AVGIFT/AVGIFTSBEFRIELSE  
 

1. När särskilda skäl föreligger kan avgiftens storlek reduceras. Frågor av denna art 
prövas av barn-, utbildnings- och kulturnämnden. 
  

2. För barn som är placerade i förskola och som bedöms vara i behov av särskilt stöd 
enligt 8 kap. § 9 Skollagen tas avgift ut endast till den del omsorgstiden överstiger 15 
timmar/vecka, eller 525 timmar/år.  
 
I de fall omsorgstiden överstiger 15 timmar/vecka debiteras avgift med 70 % av 
taxan.  
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3. Avgiftsfri allmän förskola  
Alla 3-, 4- och 5-åringar erbjuds plats i avgiftsfri allmän förskola, 525 timmar/år  
från och med den 1 september det år barnet fyller 3 år.  
 
Om barnet, utöver tiden i allmän förskola, samtidigt är inskriven i förskola, ska 
avgiften minskas för tiden i den allmänna förskolan. Detta sker genom att avgift 
debiteras med 70 % av taxan under den tid allmänförskoleverksamhet pågår.  
 

4. Vid ett barns längre sammanhängande sjukfrånvaro kan avgiften, efter särskild 
ansökan från vårdnadshavare, reduceras. Med sådan längre sammanhängande 
frånvaro menas 30 dagar eller mer. Sjukfrånvaron ska styrkas med läkarintyg från 
och med den 31:a dagen. Reducering kan göras från och med 31:a dagen. 
 

5. Om kommunen inte kan erbjuda förskola, fritidshem/fritidsklubb och/eller 
pedagogisk omsorg under avtalad omsorgstid kan avgiften reduceras med 1/30 av 
den fastställda månadsavgiften per kalenderdag. Avdrag görs på följande 
månadsräkning.  
 

G. UPPSÄGNING 
 

1. När behov av plats i förskola, fritidshem/fritidsklubb och/eller pedagogisk omsorg 
inte längre finns ska platsinnehavare snarast säga upp platsen. Uppsägningstid gäller 
med två månader från och med den dag skriftlig uppsägning inkommit till barn-, 
utbildnings- och kulturförvaltningen.  
 
Under uppsägningstiden debiteras avgift oavsett om plats utnyttjas eller inte. 
 

2. Uppsägning av plats i förskola, fritidshem/fritidsklubb och/eller pedagogisk omsorg 
från kommunens sida räknas två månader från den dag platsinnehavare mottagit 
kommunens beslut om uppsägning.  
 
Uppsägning från kommunens sida kan ske i följande fall: 

a. om plats används på annat sätt än det som överenskommits. 
b. om avgift enligt gällande bestämmelser inte betalas.  

 
3. För krav och avstängning vid uteblivna avgifter gäller särskild rutin. 

 
H. ÖVRIGT 

 
1. Barn-, utbildnings- och kulturnämnden förbehåller sig rätten att göra 

inkomstkontroller mot exempelvis Försäkringskassan och arbetsgivare samt att 
infordra erforderliga uppgifter vad gäller familjeförhållanden. 
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 DATUM 2024-01-17  
 
   
  TJÄNSTESKRIVELSE 
 

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen  
 

 
TJÄNSTESTÄLLE Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen  Till Barn-, utbildnings- och kulturnämnden 
HANDLÄGGARE Sabina Dernelid  
   
DIARIENR BUK/2023:234   
  
 

 
 

Flens kommuns resursfördelningsmodell med bidragsbelopp 2024  

  
Förslag till beslut 
Barn-, utbildnings- och kulturnämnden föreslås besluta 
 
att anta Flens kommuns resursfördelningsmodell med bidragsbelopp för 2024. 
 
 
Sammanfattning 
Den beräknade barn- och elevpengen som anges i resursfördelningsmodell med 
bidragsbelopp för 2024 förutsätter att beslut om budget 2024 är fattat. Om 
beslut om åtgärder kopplade till budget 2024 förändras påverkar det de summor 
som anges i den föreslagna resursfördelningsmodellen. Om barn- och 
elevpengen påtagligt skulle behöva minska bör en barnkonsekvensanalys 
genomföras för att se på vilka sätt detta påverkar barn- och elever i Flens 
kommun.    
 
Resursfördelningsmodellen är den modell som anger hur mycket bidrag olika 
skolor och förskolor ska få. Bidragen ska delas enligt en likabehandlingsprincip 
som ger möjlighet att göra riktade insatser till exempel utifrån socioekonomiska 
faktorer. En ny resursfördelningsmodell antas varje år och beslutade 
bidragsbelopp skickas därefter ut till alla fristående verksamheter.  

 
Den genomlysning av resursfördelningsmodellen som genomfördes på uppdrag 
av Barn-, utbildnings- och kulturnämnden och beslutades på sammanträde i 
februari 2023 föreslog en del förändringar som legat till grund för framtagandet 
av föreslagen resursfördelning.  
 
Förändringar av strukturbidraget som betalas ut extra till landsortsskolor 
genomfördes till resursfördelningen 2023. I förslaget av resursfördelning för 
2024 har ytterligare förändringar genomförts. Nämndens mål i Nämndplan 2024 
pekar mot en prioritering och ett ökat fokus på lägre åldrar. Detta återspeglas i 
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den föreslagna resursfördelningen genom att medel fördelats om från de äldre 
eleverna så att en större andel går till de yngre.   
Förändringen av hanteringen av tilläggsbelopp som föreslås för beslut inom 
budget 2024 är också en förändring som grundas i den genomlysning av 
resursfördelningsmodellen som genomfördes.  
 
Den beräknade barn- och elevpengen som anges i den föreslagna 
resursfördelningen är något högre än 2023 då undervisningsresurserna har 
räknats upp med löneuppräkning inklusive 2024 års lönenivåer. 

  
 

Beslutsunderlag 
- Nämndplan 2024 med budget och internkontroll 2024 
- Åtgärdsplan budget 2024 
- Risk- och konsekvensanalys för budget 2024 
- Slutrapport: Resursfördelning i skolverksamheten 
 
 
 
 
Lena Furén Sabina Dernelid 
Förvaltningschef Verksamhetsstrateg 
 
 
Skickas till: 
Akt 

 



Resursfördelningsmodell

Övergripande förutsättningar

De totala resurserna till Barn-, utbildnings- och kulturnämndens ansvarsområde fördelats

enligt Sveriges kommuner och regioners (SKR) prislappsmodell för 2024, vilket innebär att

justering för ökade hyror, inflation och löneöversyner ingår i den beslutade ramen.

Kommungemensamma kostnader (anslag)

Denna del av resursfördelningen ska täcka kostnader som åligger kommunen enligt lag och

förordning, utöver grund- och tilläggsbelopp, samt andra prioriteringar som Barn-,

utbildnings- och kulturnämnden valt att göra.

Denna del ska omfatta kostnader för:

• pedagogisk omsorg på obekväm arbetstid

• familjecentral och öppen förskola

• särskild undervisningsgrupp, hemkommun

• skolskjutsar, resebidrag och inackorderingsstöd

• ungdomsmottagning

• nämnd och förvaltning

• hemkommunansvar

• delar av central barn- och elevhälsa kopplat till hemkommunansvar

• avställda lokaler och lokaler i omställning

Fördelningen av dessa medel sker via anslag.

Förskola
Nedan framgår fördelning av volymbaserad ersättning per barn inom förskola. I tabellen

redovisas både kommunal verksamhet och fristående verksamhet. Vid interkommunal

ersättning är den interna pengen med tillägg för administration.

Barnpeng förskola Egen regi
kr/barn
1-2 år

Egen regi
kr/barn
3-5 år

Extern
regi

kr/barn
1-2 år

Extern
regi

kr/barn
3-5 år

Undervisning 87 387 69 165 87 387 69 165

Måltider 14 772 14 772 14 772 14 772

Läromedel, material 1 626 1 626 1 626 1 626



Lokalkostnad 22 444 22 444 22 444 22 444

Summa 126 229 108 007 126 229 108 007

Adm (3%) 0 0 3 787 3 240

Moms (6%) 0 0 7 801 6 675

Summa 126 229 108 007 137 817 117 922

Ovanstående avser helårsresurs per barn. Resurs fördelas med 1/12 per månad för varje
barn till respektive huvudman. För fristående verksamheter tillkommer
administrationspåslag och momskompensation med 3 % respektive 6 % i enlighet med
gällande lagstiftning.

När den fristående verksamheten hanterar barnomsorgsavgiften själv, kommer resursen att
reduceras motsvarande den genomsnittliga barnomsorgsavgiften i Flens kommun, vilket
uppgår till 9 687 kr/barn.

Momskompensation utbetalas till fristående huvudmän för varje placerat barn. Utbetald
momskompensation återsöks av kommunen, men är en kostnad för kommunen som uppstår
när barn- och elevpeng utbetalas. Momskompensationen återsöks från skatteverket varje
månad.

Lokalkostnaderna i Flen har räknats upp med 6,5% utifrån ökade kostnader för lokaler och
städ. Lokaleffektiviseringar genomförs, vilket innebär en lägre totalkostnad för hyror, vilket
innebär en sänkning av lokalhyran/elev.

Undervisningsresurserna och övriga personalkostnader har räknats upp med löneuppräkning
inklusive 2024 års lönenivåer.

För pedagogisk omsorg, ålder 1-5 år är den totala ersättningen 117 264 kr/barn och år. När
barnomsorgsavgiften hanteras av den fristående verksamheten, reduceras bidraget
motsvarande 9 687 kr/barn och år.

Pedagogisk omsorg Kronor/barn

Grundersättning 109 531

Adm (1%) 1 095

Moms (6%) 6 638

Summa 117 264 kr



Grundskola

Nedan framgår fördelning av volymbaserad ersättning per elev inom grundskola. I tabellen

framgår beloppen för kommunal verksamhet och fristående verksamhet. Vid interkommunal

ersättning används den interna pengen med tillägg för administration.

Volymersättning fördelas utifrån de budgeterade volymerna för respektive enhet och

kommer att regleras under terminerna utifrån volymernas förändring.

Elevpeng förskoleklass Egen regi
kr/elev

Extern regi
kr/elev

Undervisning 25 491 25 491

Måltider 6 577 6 577

Läromedel, material 1 033 1 033

Lokalkostnad 27 527 27 527

Elevhälsa 6 503 6 503

Summa 67 131 67 131

Adm (3%) 0 2 014

Moms (6%) 0 4 149

Summa 67 131 73 294

Elevpeng grundskola Egen regi
kr/elev
åk 1-6

Egen regi
kr/elev
åk 7-9

Extern regi
kr/elev

åk 1-6

Extern regi
kr/elev
åk 7-9

Undervisning 48 006 56 643 48 006 56 643

Måltider 6 557 6 557 6 557 6 557

Läromedel, material 3 589 3 589 3 589 3 589



Lokalkostnad 27 757 27 757 27 757 27 757

Elevhälsa 4 695 4 695 4 695 4 695

Summa 90 603 99 240 90 603 99 240

Adm (3%) 0 0 2 718 2 977

Moms (6%) 0 0 5 599 6 133

Summa 90 603 99 240 98 921 108 351

Lokalkostnaderna i Flen har räknats upp med 6,5% utifrån ökade kostnader för lokaler och
städ. Lokaleffektiviseringar genomförs, vilket innebär en lägre totalkostnad för hyror, vilket
innebär en sänkning av lokalhyran/elev.

Undervisningsresurserna och övriga personalkostnader har räknats upp med löneuppräkning
inklusive 2024 års lönenivåer. I underlaget har en stärkning av de lägre årskurserna gjorts
inom ramen för grundskola.

Utöver ovanstående grundbelopp görs en fördelning av strukturersättning samt
socioekonomisk ersättning. Det avsätts 1,0 mnkr i strukturersättning och 9,7 mnkr i
socioekonomisk ersättning. Strukturersättningen fördelas till Bettna och Kyrkskolan utifrån
landsbygdsfaktorer.

Den socioekonomiska ersättning uppgår till 9,7 mnkr. Den fördelas till samtliga
grundskoleelever oavsett huvudman i samma beräkningsmodell. Statstik från SCB nyttjas för
att genomföra fördelningen. Ersättningen fastställs per enhet efter uppdaterad statistik.
Denna resurs ingår inte i elevpengen för grundskolan ovan, utan sker via separat fördelning
till alla enheter och huvudmän.

Fritidshem

Elevpeng Fritidshem Egen regi
kr/barn

fritidshem
6-9 år

Egen regi
kr/barn

fritidsklubb
10-12 år

Extern regi
kr/barn

fritidshem
6-9 år

Extern regi
kr/barn

fritidsklubb
10-12 år

Undervisning 27 277 13 839 27 277 13 839

Måltider 5 054 5 054 5 054 5 054

Läromedel, material 350 350 350 350

Lokalkostnad 13 855 6 927 13 855 6 927



Summa 46 536 26 170 46 536 26 170

Adm (3%) 0 0 1 396 785

Moms (6%) 0 0 2 876 1 617

Summa 46 536 26 170 50 808 28 572

Ovanstående avser helårsresurs per barn. Resurs fördelas med 1/12 per månad för varje
barn till respektive huvudman. För fristående verksamheter tillkommer
administrationspåslag och momskompensation med 3 respektive 6 % i enlighet med gällande
lagstiftning.

Om den fristående verksamheten hanterar barnomsorgsavgiften själv, kommer resursen att
reduceras motsvarande den genomsnittliga barnomsorgsavgiften i Flens kommun, vilket
uppgår till 9 363 kr/barn.

Lokalkostnaderna i Flen har räknats upp med 6,5% utifrån ökade kostnader för lokaler och
städ. Lokaleffektiviseringar genomförs, vilket innebär en lägre totalkostnad för hyror, vilket
innebär en sänkning av lokalhyran/elev.

Undervisningsresurserna och övriga personalkostnader har räknats upp med löneuppräkning
inklusive 2024 års lönenivåer.

Anpassad grundskola

Anpassad grundskola Egen regi
kr/elev

Extern regi
kr/elev

Grundbelopp 300 484 300 484

Måltider 6 557 6 557

Lokalkostnad 65 231 65 231

Summa 372 272 372 272

Adm (3%) 0 11 168

Moms (6%) 0 23 006

Summa 372 272 406 447



Fritidshem för anpassad
grundskola

Egen regi
kr/elev

Extern regi
kr/elev

Grundbelopp 95 288 95 288

Summa 95 288 95 288

Adm (3%) 0 2 859

Moms (6%) 0 5 889

Summa 95 288 104 035

Gymnasieskola

När hemkommun inte erbjuder de nationella programmen i egen regi eller i

samverkansområdet används riksprislistan som underlag för bidragsbelopp.

Flens kommun erbjuder lärlingsutbildning kopplat till yrkesprogrammen. Det innebär att

eleverna under minst halva sin utbildning förläggs på en arbetsplats. För

handledarutbildning och ersättning till arbetsplatsen kan statsbidrag sökas.

Lärlingsutbildningen kan genomföras i samarbete med vuxenutbildningen.

Belopp internt per elev avseende lärling utgår från riksprislistan, med avdrag för

administration, moms och lokaler. Vid interkommunala elever från andra kommuner på Flens

lärlingsprogram används genomsnittet av samverkansområdets prislista alternativt

riksprislistan.

Anpassad gymnasieskola
Anpassad gymnasieskola etableras i Flen från 1 januari 2024, enligt tidigare beslut.

Finansiering av verksamheten kommer att ske genom minskat köp av verksamhet från andra

kommuner.
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